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BÖLÜM 1.  PLANLAMA ALANIN KONUMU 

A. PLANLAMA ALANININ YERİ 

Planlama çalışması kapsamında hazırlanan Boztepe Doğal Sit Alanı 
Koruma Amaçlı İmar Planı Revizyonu; Trabzon İli, Ortahisar İlçesi hudutlarında 
kalmaktadır. 

Planlama alanının içerisinde yer aldığı Ortahisar İlçesi, Trabzon İli idari 
sınırları içinde yer almakta olup, Trabzon Kent Merkezinde konumlanmaktadır. 

 

B. YÖNETİM YAPISI VE İDARİ BÖLÜNÜŞ 

    Ortahisar İlçesi 06 Kasım 
2012 yılından önce Trabzon 
Merkez İlçe adıyla 
anılmaktaydı. Merkez İlçe 
06.12.2012 tarih ve 28489 
sayılı Resmi Gazete’de 
yayınlanan 6360 sayılı “On 
Dört İlde Büyükşehir 
Belediyesi ve Yirmi Yedi İlçe 
Kurulması İle Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun’’ ile 
Büyükşehir statüsünü 

kazanan Trabzon İlinin “Ortahisar ilçesi” olarak belirlenmiştir. 
 

Trabzon’un 18 ilçesi içinden 235 km2 yüzölçümüne sahip olan ilçenin güneyinde Maçka İlçesi, 
batısında Akçaabat İlçesi, doğusunda Yomra İlçesi, 
kuzeyinde ise Karadeniz yer yer almaktadır. 

 Revizyon İmar Planına konu alanının 
bulunduğu Boztepe Doğal Sit Alanı, Trabzon İl ve 
Ortahisar ilçe merkezine ise yaklaşık 4 km mesafede 
olup ulaşım kent içirişindeki Tanjant ve Boztepe yolları 
üzerinden sağlanmaktadır. 

Boztepe Doğal Sit Alanı’nın büyük bir 
çoğunluğu Boztepe mahallesi sınırlar içerisinde yer 
almakta olup ayrıca kuzeyinden bir miktar Esentepe 
Mahallesi, doğusunda bir miktar Değirmendere 
Mahallesi sınırları içerisinde yer almaktadır. 

Planlama alanı Boztepe Doğal Sit Alanı, Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 
Müdürlüğü, Trabzon Tabiat Varlıklarını Koruma Şubesi 
Müdürlüğü’ne bağlıdır. 

 
Harita 2 : İdari İlçe ve Mahalle Sınırları 

Harita 1 : İdari İl ve İlçe Sınırları 
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C. PLANLAMA SINIRLARI 

 Planlama Alanı; Doğu Karadeniz Bölgesinde yer alan Trabzon İli, Ortahisar 
İlçesi, Boztepe Doğal Sit Alanı Mevcut İmar Planı Sınırlarını kapsamaktadır. 

 

  
Harita 3 : Bilgi Paftası 25.000 Ölçekli (F43-D3 ve G43-A2) 

F43–D3 

Trabzon 
Kent Merkezi 

Kırsal Yerleşim 
Alanları 

Trabzon 
Limanı 

Boztepe 
Doğal Sit AlanıG43–A2 
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Harita 4 : Uydu Görüntüsü (Uzak) 

Harita 5 : Uydu Görüntüsü (Yakın) 

Boztepe 
Doğal Sit Alanı
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BÖLÜM 2.  PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİ 

A. PLANLAMA SÜRECİNİN TARİHSEL GELİŞİMİ 

Planlama Alanındaki tarihsel süreçleri irdelendiğinde; mülga Trabzon 
Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu tarafından 16/03/2006 tarih ve 
594 numaralı karar ile 5226-3386 sayılı yasalar ve değişik 2863 sayılı Kültür ve 
Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu kapsamında belirlenen alanın II. Ve III. Derece 
Doğal sit alanı olarak tescillenmesine karar verilmiştir. 

Doğal yapının korunması ve geliştirilmesi amacıyla Trabzon kenti için 
önemli bir silüet alanı ve günübirlik kullanım merkezi olan Boztepe’nin doğal sit 
alanı olarak belirlenen kısımlarında Koruma Amaçlı İmar Planı yapılmasının 
gerekliliği meydana gelmiştir. 

Koruma Amaçlı İmar Planı için mülga Trabzon Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunca 
uygun görülen 06/07/2006 tarih ve 758 numaralı karar ile Boztepe mahallesi II. ve III. Derece Doğal Sit alanı 
olarak tescillenen alanlara ilişkin Geçiş Dönemi Koruma Esasları ve Kullanma Şartları belirlenmiştir. Geçiş 
dönemi koşulları ile uyarlılık içerecek şekilde Mülga Trabzon Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 
Kurulunca 27/01/2012 tarih ve 11 numaralı karar ile meri durumdaki “Boztepe Koruma Amaçlı İmar Planı” 
onaylanarak yürürlüğe girmiştir. 

            Boztepe Koruma Amaçlı İmar Planı sınırlarını oluşturan II. ve III. Derece Doğal Sit Alanı sınırları Trabzon 
Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’nun 17/08/2017 tarih ve 805 sayılı kararıyla “Nitelikli Koruma 
Alanı ile Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” olarak tescillenmiş fakat sınır düzeltmesinden 
sebeple Bakanlık Makamının 05/12/2019 tarihli ve 287438 sayılı Olur’u ile yeniden tescil edilmiştir. 

 

B. ÜST ÖLÇEKLİ PLAN VE PLAN NOTLARI 

Planlama Alanını kapsayan üst ölçek konumunda bulunan 1/100.000 Ölçekli Trabzon İli Çevre Düzeni 
Planı: Ordu-Trabzon-Rize-Giresun-Gümüşhane-Artvin Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 
Değişikliği (G-43 numaralı Plan Paftası, Lejant Paftası ve Plan Hükümleri), 644 sayılı Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’nin 7. maddesi uyarınca 
16.11.2015 tarihinde onaylanarak yürürlüğü girmiştir. 

Ordu-Trabzon-Rize-Giresun-Gümüşhane-Artvin Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 
Planı Revizyonu (F-47 Plan Paftası, Lejant Paftası, Plan Açıklama Raporu ve Plan Hükümleri), Mekansal 
Planlar Yapım Yönetmeliğinin 33. Maddesi uyarınca 17.08.2016 tarihinde ve 644 sayılı Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’nin 7. maddesi uyarınca Bakanlık 
Makamı’nın Olur’u ile 03.04.2017 tarihinde onaylanmıştır. 

Ordu-Trabzon-Rize-Giresun-Gümüşhane-Artvin Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 
Planı G43 Plan Paftasında yer alan Planlama Alanı; “Kentsel Yerleşik Alan” “Askeri Alan” “Ağaçlandırılacak 
Alan” ve “Bölge Parkı – Büyük Kentsel Yeşil Alan” olarak planlandığı görülmektedir. 
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Ayrıca söz konusu 1/100000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Hükümlerinin 
“6.17.3 Sit alanı olarak ilan edilmiş alanlarda; bu planda gösterilmemiş dahi olsa, sit 
alanı ilanı öncesinde yürürlükteki mevzuata uygun olarak onaylanmış imar planları 
bulunan alanlarda, ilgili koruma kurulunun uygun görmesi halinde, sit kararı 
öncesinde geçerli olan imar planlarının yapılanma koşullarını aşmamak ve sınırları 
büyütülmemek koşuluyla, çevre düzeni planı değişikliğine gerek kalmaksızın, ilke 
kararları doğrultusunda koruma amaçlı imar planı hazırlanabilir.” maddesi 
bulunmaktadır.  

  Harita 6 : Üst Ölçekli Çevre Düzeni Planı 100.000 Ölçekli (G43) 
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Trabzon Büyükşehir Belediyesi tarafından 15/05/2017 tarih ve 182 sayılı 
meclis kararı ile onanan 1/50000 ölçekli İl Çevre Düzeni Planında Planlama Alanı; 
“Doğal Sit Alanı” “Kentsel Yerleşik Alan” “Askeri Yasak ve Güvenlik Bölgesi” ve 
“Kentsel-Bölgesel Yeşil ve Spor Alanı” olarak planlandığı görülmektedir.  Ayrıca 
1/50.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Hükümlerinin “7.17.3.sit alanı olarak ilan edilmiş 
alanlarda; bu planda gösterilmemiş dahi olsa sit alanı ilanı öncesinde yürürlükteki 
mevzuata uygun olarak onaylanmış imar planları bulunan alanlarda, ilgili koruma 
kurulunun uygun görmesi halinde, sit kararı öncesinde geçerli olan imar planlarının 
yapılanma koşullarını aşmamak ve sınırları büyütülmemek koşuluyla, çevre düzeni 
planı değişikliğine gerek kalmaksızın, ilke kararları doğrultusunda koruma amaçlı 
imar planı hazırlanabilir.” maddesi kapsamında olmak kaydıyla planlama 
yapılabileceği görülmektedir. 

 
Harita 7 : Üst Ölçekli İl Çevre Düzeni Planı 50.000 Ölçekli 
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Trabzon Büyükşehir Belediyesi tarafından 15/01/2018 tarih ve 8 sayılı meclis 
kararı ile onanan 1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planında ise Planlama Alanı; “Doğal 
Sit Alanı” olarak planlandığı görülmektedir. 

 

 

  

Harita 8 : Üst Ölçekli Nazım İmar Planı 25.000 Ölçekli 



Trabzon İli, Ortahisar İlçesi, Boztepe Doğal Sit Alanı 
Koruma Amaçlı İmar Planı Revizyonu  
Plan Araştırma ve Açıklama Raporu 

 

 

8 GENERAL PLANLAMA PROJE MİM. MÜH. ve DAN. HİZ. TİC.LTD. ŞTİ. 

BÖLÜM 2. PLAN HİYERARŞİSİ 

ve GELİŞİM SÜRECİ 

- PLANLAMA SÜRECİNİN TARİHSEL 
GELİŞİMİ 

- ÜST ÖLÇEKLİ PLAN VE PLAN 
NOTLARI 

- MERİ İMAR PLANI VE PLAN 
HÜKÜMLERİ 

 

C. MERİ İMAR PLANI VE PLAN HÜKÜMLERİ 

Revizyon çalışmalarına konu “Koruma Amaçlı İmar Planı” için mülga 
Trabzon Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunca uygun görülen 
06/07/2006 tarih ve 758 numaralı karar ile Boztepe mahallesi II. ve III. Derece 
Doğal Sit alanı olarak tescillenen alanlara ilişkin Geçiş Dönemi Koruma Esasları ve 
Kullanma Şartları belirlenmiştir.  

Doğal yapının korunması ve geliştirilmesi amacıyla Trabzon kenti için 
önemli bir silüet alanı ve günübirlik kullanım merkezi olan Boztepe’nin doğal sit 
alanı olarak belirlenen kısımlarında Koruma Amaçlı İmar Planı yapılmasının 
gerekliliği meydana gelmiştir. 

  Harita 9 : Mevcut Boztepe Koruma Amaçlı 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 
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Geçiş dönemi koşulları ile uyarlılık içerecek şekilde Mülga Trabzon Kültür 
ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunca 27/01/2012 tarih ve 11 numaralı karar 
ile meri durumdaki “Boztepe Koruma Amaçlı İmar Planı” onaylanarak yürürlüğe 
girmiştir. Ayrıca Trabzon Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’nun 
19.06.2014 tarihli ve 307 sayılı kararı ile Trabzon Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 
Kurulu’nun 16.04.2014 tarihli ve 1731 sayılı kararlarınca Boztepe Koruma Amaçlı 
İmar Planı Plan Hükümleri değiştirilmeden, Karayolları 10. Bölge Müdürlüğü 
tarafından hazırlanan yol projesi ve toplu taşıma amacıyla teleferik (havai) hattı 
planlara işlenerek doğal yapıyı bozmadan ulaşım gereklerinin karşılanması 
amacıyla Plan Değişikliğine gidilmiştir. Söz konusu plan değişikliğinin de işlenmiş 
olduğu Mevcut Boztepe Koruma Amaçlı 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 
Ölçekli Uygulama İmar Planı Harita 9 ve Harita 10 da gösterilmektedir. 

 Harita 10 : Mevcut Boztepe Koruma Amaçlı 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 
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BÖLÜM 3.  ARAŞTIRMA ve ANALİZ ÇALIŞMALARI 

A. FİZİKSEL YAPI 

Planlama alanını ve yakın çevresinin arazi yapısı genellikle dağlık ve 
eğimlidir. Dağlar bazı bölümlerde kuzeye dik, bazılarında ise paralel olarak 
uzanırlar. 

1. Jeolojik Durum 

Planlamaya alanında gerekli arazi çalışmaları yapılmış ve alanın jeolojik -
jeoteknik özellikleri ortaya konmuştur. Planlama Alanı; imar planına esas jeolojik ve 
jeoteknik etüt raporlarından Önlemli Alan 1 (ÖA-1), Önlemli Alan 1.B (ÖA-1.B), 
Önlemli Alan 2 (ÖA-2), Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1) ve Sakıncalı Alan (S.A) olmak üzere 
yerleşime uygunluk sınıflamasına gidilmiştir. Aşağıdaki Ekli haritada yerleşime 
uygunluk sınıflamaları gösterilmektedir. 

Ayrıca “Bakanlar Kurulu’nun 22.01.2018 tarih ve 2018/11275 sayılı karar eki olan “Türkiye Deprem 
Tehlike Haritası” ve 18.03.2018 tarih ve 30364 sayılı mükerrer Resmi Gazete’de yayınlanan “Türkiye Bina 
Deprem Yönetmeliği” ile eki “Deprem Etkisi Altında Binaların Tasarımı İçin Esaslar” hükümlerine uyulacaktır. 

 

Harita 11 : İmar Planına Esas Jeolojik ve Jeoteknik Etüt 
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2. Akarsular 

Akarsu kaynakları ve bunların nitelikleri göz önünde bulundurulması 
gerekli unsurların en önemlilerinden biridir. Planlama alanın içerisinde su kaynağı 
bulunmamaktadır.  Doğal drenaj konumundaki yamaç ve yağmur sularının ise alt 
yapı şebekesi içerisinde çözümlenmesi ve menfez geçişlerinde mansap şartlarının 
sağlanması gerekmektedir. 

 

3. Eşyükselti ve Eğim Analizi 

Planlama alanı Trabzon kenti için önemli bir silüet alanı ve günübirlik 
kullanım merkezi olan Boztepe ve yamaçlarından oluşmaktadır. Planlama alanı, 
topografik açıdan çok hareketli bir yapıya sahiptir. Kuzey-güney doğrultusunda 
doğal drenaj aksları oluşturan vadiler bulunmaktadır. 

Planlama Alanı 80 – 285 m yükseklik aralığında bulunmakta olup alanın Yükseklik Analizi yanda yer 
almaktadır. Planlama alanının kuzeyi 80 metre yükseklikte bulunmakta olup, güneye doğru ilerledikçe 
yüksekliğin arttığı görülmektedir. Planlama alanın en yüksek kısmı 270-285 metre aralığında ve güneyde 
bulunmaktadır. 

Harita 12 : Eşyükselti Analizi 
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Planlama alanının en alt - en üst noktası arasındaki 205 metrelik kot farkı 
ve bu dinamik yapının yukarıda izah edilen dere, vadi ve tepe alanları ile birleşimi 
kendine özgü bir görsel zenginlik ve çeşitlilik yaratmaktadır 

Topografyanın yönlendirdiği biçimde fiziki planlama yaparken nitelikli yer 
seçim kararlarının irdelenmesinde Eğim aralıklarının detaylı irdelenmesi 
gerekmektedir. Hem iklimsel konforun varlığını sürdürmek hem de nitelikli 
yerleşim için uygun eğim aralığını bulmak gereklidir. 

Planlama alanı ve çevresinin topografik özellikleri incelendiğinde; kuzey 
kısımları %30-40 ve %45 üzeri eğim aralığına, güney kısımları %10’a kadar olan eğim 
aralığına, doğu ve batı kısımları ise %10-30 eğim aralığındaki değerlere sahiptir.  

 

 

 

 

Harita 13 : Eğim Analizi 
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Planlama alanındaki yöneliş durumunu, alanı Güneyden Kuzeye doğru 
olan yamaçlar ve saçaklanmaları ile oluşan farklı yönelişlerdeki yırtıklar 
tanımlamaktadır. 

Alan bütününde irili ufaklı alt bölgelerindeki açık alanlar, yeşil alanlar 
arasındaki ilişkileri tanımlamaya yardımcı olan bu vadiler, farklı bakış açılarına bağlı 
olarak değişken ve zengin perspektifler de sunmaktadır. 

Bu bağlamda arazi genel eğilimi itibari ile Kuzey – Kuzeydoğu, Doğu – 
Güneydoğu ve Batı yönelişlidir. Arazinin Kuzey ve Güney kesimlerinde ise, 
dalgalanan topografya ile birlikte Batıya, Kuzey – Kuzeybatıya ve Doğuya yönelen 
arazi parçaları görülebilmektedir. 

 

  

Harita 14 : Bakı (Yöneliş) Analizi 
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4. İklim 

Trabzon ilinde Sıcak ve ılıman bir iklim hakimdir; Planlama Alanını içeren 
Ortahisar ilçesinde ise yağış, sıcaklık, kar örtüsünün yerde kalma süresi gibi iklim 
elemanlarının çoğunu; bölgenin fiziki coğrafya şartları, yani yükselti, bakı, dağların 
uzanışı ve denizden olan uzaklık tayin etmektedir. Buna bağlı olaraktan bölgede 
iklim elemanlarının dağılışında önemli değişmeler meydana gelmektedir. Özellikle 
yaz döneminde ılık olan Karadeniz üzerinde oluşan yüksek basınç sahasından, 
Anadolu’nun ısınması ile oluşan alçak basınç sahasına doğru sürekli olarak genel 
bir hava akımı görülür. Bu şartlara bağlı olarak Karadeniz’den kaynaklanan nemli 
hava kütlesi Anadolu’ya sokulurken Karadeniz kıyı dağları boyunca yükselmeye 
uğrayarak soğur. Bunun sonucu olarak bölge kıyı dağlarının kuzeye bakan 
yamaçları sislenmekte ve beraberinde de çisenti şeklinde yağış olmaktadır. 

 

        Kıyı kesimlerinde yıllık ortalama %70’in üzerinde olan bağıl nem, iç 
kesimlerde azalarak %60-70 dolayına iner. Yaz döneminde ise bağıl nem kışa göre çok daha yüksek 
olmaktadır. İç kısımlarda yükseklere doğru nispi nem bir hayli azalır. Planlama Alanındaki hakim rüzgarlar 
genellikle güney - güney batı yönünden esmektedir. 

 

5. Toprak Kabiliyeti 

Trabzon İlinde İklim, topoğrafya ve ana madde farklılıkları nedeniyle çeşitli büyük toprak gurupları 
oluşmuştur. Bunun yansıra toprak örtüsünden yoksun bazı arazi tipleride görülmektedir. Planlama alanı 
çoğunluğunda Kırmızı Sarı Podzolik toprak grubundan oluştuğu görülmekte olup, tarıma elverişsiz orman 
topraklarından oluşmaktadır.  

 

6. Tarım Alanları 

Ortahisar İlçesinin istihdam kolları irdelendiğinde hizmet sektörü, sanayi ve turizm sektörü 
belirginleşmektedir. Planlama alanında kapsamında ise hizmet ve turizm sektörü öne çıkmakta olup; tarım 
alanları ve tarımsal faaliyetlerle ilgili bir ilişki bulunmamaktadır.  

 

7. Bitki Örtüsü 

Yerleşimdeki bitki örtüsü Doğu Karadeniz Bölgesinin genelinde görülen zengin bitki örtüsü 
özelliğine sahiptir. Planlama alanındaki bitki örtüsünü incelediğimizde yerleşimin aşırı eğimli olan kuzey 
yamaçlarında Robinia pseudoacacia (akasya ağaçları) ve Acer sp. (akçaağaç), daha düz olan orta ve güney 
kısımlarında ise Picea orientalis (doğu ladini) ve Pinus sylevestris (sarı çam) türlerinin ağırlıklı olarak yer aldığı 
izlenmektedir. Planlama Alanı içerisindeki Nitelikli Koruma Alanının güneybatısı çam ve doğu ladininden 
oluşmaktadır. Askeri alan içerisindeki bitki örtüsü de bu türlerin devamı niteliğindedir.  
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B. DEMOGRAFİK YAPI 

Türkiye istatistik Kurumunun hazırlamış olduğu “Adrese Dayalı Nüfus 
Sayımı (2013-2019)” sonuçlarına göre Planlama Alanının “Mevcut Nüfus Değerleri” 
ve “Cinsiyet Dağılımı” verileri elde edilmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ortahisar İlçesinin nüfusu 2019 yılında 328.457’dir. Bu nüfusun 161.085’i erkek 167.372’si kadındır. 
Nüfus artış hızına bakıldığında yerleşimde değişken bir nüfus yapısının olduğu görülmektedir. 

 

  

Yıllar Nüfus Erkek Kadın 

Boztepe, 
Esentepe ve 

Değirmendere 
Mahallelerinin 

Toplam Nüfusu 

2013 306.286 152.303 153.983 17.962 

2014 314.246 156.515 157.731 17.808 

2015 320.225 159.095 161.130 17.230 

2016 327.701 162.669 165.032 17.135 

2017 332.504 164.481 168.023 17.097 

2018 317.520 155.450 162.070 14.891 

2019 328.457 161.085 167.372 14.724 

Tablo 1 : Mevcut Nüfus Değerleri 

Grafik 1 : Mevcut Nüfus Değerlerinin Değişim Grafiği 
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C. SOSYAL VE EKONOMİK YAPI 

Kentleşme olgusu sürecinde insan ile yasama çevresi arasında var olması 
gereken uyumlu ilişkiler dengesinin bozmasına izin verilmemelidir. Açık ve Kapalı 
Alan Kullanımları ve İlişkilerinin kent yaşamına sağladıkları olanaklar 
düşünüldüğünde; açık ve yeşil alanların imar planlarını yönlendirecek temel unsur 
olarak planlama çalışmalarına girmesi gerektiği ortadadır.  

Açık ve Kapalı Alan Kullanımları ve İlişkilerinde kullanıcı profili önemlidir. 
Kapalı Alanlarda kullanıcılar çoğunlukla belirlidir veya bu alanlar sınırlı sayıda amaca 
hizmet eden alanlar olduğu için toplumun çok farklı kitleleri tarafından 
kullanılamamaktadır. Dolayısıyla bu alanlarda kullanıcı profili çoğunlukla doğru bir 
şekilde tahmin edilebilir. Oysa acık alanlar toplumun farklı kesimlerine acık olduğu 
için, belli bir kullanıcı profili belirlenemez. Çoğunlukla hangi tip kullanıcı kitlesinin 
bu alanı kullanacağına dair varsayımlar yapılır ve tasarımlar bu varsayımlara bağlı 
olarak geliştirilir. Kullanıcıların yas, cinsiyet, eğitim düzeyi, sosyo-kültürel yapı, sosyo-ekonomik yapı, yasadığı 
bölge gibi niteliklerinin belirlenmesi alanın kullanıcı profilinin saptanmasına yardımcı olur. 

Açık-yeşil alanlar sahip oldukları büyüklük ve fonksiyonlarına göre hem kentlerin doğa ile ilişkisini 
sağlamakta hem de kentte yasayan insanlara kültürel, rekreasyonel, eğitimsel, estetik olanaklar sağlayarak 
insanların psikolojik ve sosyal ihtiyaçlarını karşılamaktadırlar. Ayrıca kentin doluluk boşluk dengesini 
sağlayarak kent makro formunu etkilemektedirler. 

Planlama alanı içerisinde Belediye, Hazine, Vakıf ve Şahış mülkiyetine konu alanlar bulunmaktadır. 
Söz konusu mülkiyetler üzerindeki arazi kullanım kararları irdelendiğinde Ağaçlandırılacak Alan, Askeri Alan, 
Konut Alanı, Turizm Tesis Alanı, Sosyal Tesis Alanı, Dini Tesis Alanı ve Park Alanı kullanımları öne çıkmaktadır. 

Planlama alanı içerisinde bulunan XIII. YY. Bizans Yapısı Kızlar Manastırı, haziresi ve maşatlığı ile 
küçük bir külliyeyi andırmakta olan Ahi Evren Dede Camii, şehre hakim manzarası, ve doğal bitki örtüsü ile 
Boztepe tarihi, kültürel ve turizm yönünden zengin bir yapıya sahiptir. 

Ayrıca Ortahisar İlçesi Turizm Amaçlı Aktivelere yayla ve şenlikleri ile önemli bir destinasyon ağı 
sunmaya özen göstermekte olup, buradan geri dönüşlerle ilçe tanıtımı ve ekonomik canlılığını korumaya 
çalışmaktadır. 

Planlama Alanı; yerleşim olarak VII. kademede, yani en üst düzey işlevlerde ülkemizdeki diğer 
yerleşimler gibi ulusal metropol olan İstanbul'a bağlıdır. Üstbölgesel (VI. kademe) merkez Trabzon gibi, 
İstanbul'un etki alanındadır. Bölgesel ve altbölgesel  ( IV - V kademe ) merkez ilişkilerde ise Trabzon'un etkisi 
altındadır. III. Kademe ise yine yerleşimin bağlı olduğu Trabzon'dur. Ortahisar İlçesi ise ara kademe merkez 
olarak en yakınındaki Akçaabat ve Yomra İlçesinden etkilenmektedir. 
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D. TEKNİK ALTYAPI 

Boztepe Koruma Amaçlı İmar Planı; Ortahisar İlçesine bağlı olup, ilçe 
merkezine 3 km’lik mesafede yer almaktadır. Doğu Karadeniz sahil yerleşim alanı 
olarak Ortahisar ilçesi Havalimanına 5 km, Akçaabat ilçesine 15 km, Yomra ilçesine 
14 km, Maçka ilçesine 27 km mesafededir. Boztepe Koruma Amaçlı İmar Planına 
konu alan kentte yaşayanların rekreasyonal ihtiyaçlarını günün her saatinde 
karşılayabilecekleri bir konuma sahiptir. 

Trabzon kent merkezine yakınlığı nedeniyle hava ulaşımı bağlantısı da 
bulunan Ortahisar İlçesi güçlü karayolu bağlantılarına da sahiptir. 

Kentin bağlı olduğu Trabzon kentinin önemli merkezlere uzaklığı ile 
Ortahisar’ın diğer ilçelere olan uzaklığı tablo 2’de, ulaşım ağındaki yeri ise yandaki 
haritada gösterilmektedir. 

 

 
Boztepe Koruma Amaçlı İmar Planına konu alan gerek il 

merkezlerine olan yakınlığı, ulaşım kolaylığı ve çeşitliliği, gerekse sahip 
olduğu doğal kaynak değerlerinden dolayı çok sayıda ziyaretçi 
çekmektedir.  

Doğu Karadeniz ulaşımının ana iskeleti kıyıda yerleşimler boyunca 
lineer devam edip sürekliliği olan sahil kara yolu ile tanımlanır. Sahil kara 
yolu, kuzeye bakan yamaçlardaki vadi içi yerleşme birimlerine kavşaklar 
vermekte olup, aynı zamanda ana toplayıcı bir yol olarak vadi içi kırsal 
yerleşme gruplarının trafik yükünü almaktadır. Sahil yolu bu nedenle hem 
ana dağıtıcı hem de ana toplayıcı bir yol olma özelliği göstermektedir.  

Planlama alanına erişimde toplu taşımadan söz edilecek olursa; Belediye 
Otobüsleri ile Ticari Minibüslerle sağlanmaktadır. 

  

Başlıca Merkezler Uzaklık (km) 
Rize 80 

Giresun 132 

Gümüşhane 154 

Ordu 177 

Erzincan 231 

Erzurum 270 

Samsun 323 

Sinop 446 

Kayseri 554 

Ankara 795 

İstanbul 1098 

İzmir 1444 

Tablo 2 : Planlama Alanının Başlıca 
İl Merkezlere Olan Uzaklığı 

Harita 15 : Planlama Alanının Ulaşım Ağındaki Yeri 
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E. ARAZİ KULLANIMI 

Planlama alanı konu alan Ortahisar İlçe Merkezinin güneydoğusunda 
şehre hakim yüksek bir konumda bulunmaktadır. Planlama alanı Trabzon kenti için 
önemli bir silüet alanı ve günübirlik kullanım merkezi olan Boztepe ve 
yamaçlarından oluşmaktadır. Planlama alanı, topografik açıdan çok hareketli bir 
yapıya sahiptir. Kuzey-güney doğrultusunda doğal drenaj aksları oluşturan vadiler 
bulunmaktadır. Planlama alanının kuzeyi 80 metre yükseklikte bulunmakta olup, 
güneye doğru ilerledikçe yüksekliğin arttığı görülmektedir. Planlama alanın en 
yüksek kısmı 270-285 metre aralığında ve güneyde bulunmaktadır.  

Revizyon İmar Planına konu alanının bulunduğu Boztepe Doğal Sit Alanı, 
Trabzon İl ve Ortahisar ilçe merkezine ise yaklaşık 4 km mesafede olup ulaşım kent 
içirişindeki Tanjant ve Boztepe yolları üzerinden sağlanmaktadır. Boztepe Doğal 
Sit Alanı’nın büyük bir çoğunluğu Boztepe mahallesi sınırlar içerisinde yer almakta 
olup ayrıca kuzeyinden bir miktar Esentepe Mahallesi, doğusunda bir miktar Değirmendere Mahallesi 
sınırları içerisinde yer almaktadır. Arazi Kullanım kararları irdelendiğinde “Yapılaşmış Meskun Alanlar, 
Yapılaşmamış Boş Alanlar, Turizm Alanı, Askeri Alan, Yeşil Alanlar, Spor Tesisi, Tarihi Yapı (Kızlar Manastırı) 
ve İbadet Alanı bulunmaktadır.  

Harita 16 : Planlama Alanındaki Arazi Kullanım Kararları 
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F. SEKTÖREL YAPI 

Ortahisar İlçesinin istihdam kolları irdelendiğinde hizmet sektörü, sanayi 
ve turizm sektörü belirginleşmektedir. Planlama alanında kapsamında ise hizmet 
ve turizm sektörü üzerine yoğunlaşılmıştır. 

Tesis İsmi               Kapasitesi 
Radisson Blu Hotel 1.200 kişi 
Boztepe Koru Kafe 500 kişi 
Ali Şükrü Bey Çay Bahçesi 500 kişi 
Boztepe Restaurant 200 kişi 

 

 

 

 

 

G. KORUMA STATÜSÜ BULUNAN ALANLAR 

Planlama Alanındaki Doğal Sit Alanlarının tarihsel süreçleri irdelendiğinde;  

Mülga Trabzon Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu tarafından 16/03/2006 tarih ve 594 
numaralı karar ile 5226-3386 sayılı yasalar ve değişik 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu 
kapsamında belirlenen alanın II. Ve III. Derece Doğal sit alanı olarak tescillenmesine karar verilmiştir. 

Doğal yapının korunması ve geliştirilmesi amacıyla Trabzon kenti için önemli bir silüet alanı ve 
günübirlik kullanım merkezi olan Boztepe’nin doğal sit alanı olarak belirlenen kısımlarında Koruma Amaçlı 
İmar Planı yapılmasının gerekliliği meydana gelmiştir. 

Koruma Amaçlı İmar Planı için mülga Trabzon Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunca 
uygun görülen 06/07/2006 tarih ve 758 numaralı karar ile Boztepe mahallesi II. ve III. Derece Doğal Sit alanı 
olarak tescillenen alanlara ilişkin Geçiş Dönemi Koruma Esasları ve Kullanma Şartları belirlenmiştir. Geçiş 
dönemi koşulları ile uyarlılık içerecek şekilde Mülga Trabzon Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 
Kurulunca 27/01/2012 tarih ve 11 numaralı karar ile meri durumdaki “Boztepe Koruma Amaçlı İmar Planı” 
onaylanarak yürürlüğe girmiştir. 

Boztepe Koruma Amaçlı İmar Planı sınırlarını oluşturan II. ve III. Derece Doğal Sit Alanı sınırları 
Trabzon Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’nun 17/08/2017 tarih ve 805 sayılı kararı ile “Nitelikli 
Doğal Koruma Alanı ile Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” olarak tescil edilmiş fakat sınır 
düzeltmesinden sebeple Bakanlık Makamının 05/12/2019 tarihli ve 287438 sayılı Olur’u ile yeniden tescil 
edilmiştir. 

 

Tablo 3 : Planlama Alanındaki Mevcut Tesislerin Kullanım Kapasitesi 
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Harita 17 : Planlama Alanındaki Doğal Sit Alanları 
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Planlama Alanındaki Kültür Varlıklar irdelendiğinde ise; 

KIZLAR MANASTIRI 

Kızlar Manastırı şehre hâkim bir mevkide Boztepe’de kurulmuştur.  İki 
teras üzerine kayanın işlenerek inşa edilmesi nedeni ile çatısı kayadan 
oluşturulmuştur. Kent merkezinde ayakta kalabilen tek manastırdır.  

 Manastırın yapımı 14. YY.da başlanmış III. Aleksios Komnen tarafından 
1341–1390 yıllarında tamamlanmıştır. Yapı bundan sonraki yıllar boyunca sürekli 
genişletilerek son şeklini 19 yy.da almıştır. Yapının güneyinde yer olan Ana Kaya 
Kilisesi 14 yy.da bir mağaranın oyularak genişletilmesi ile yapının ilk bölümünü 
oluşturur. 

Bundan sonrasında içerisine Ana Kaya kilisesinin yanında yer alan şapel, 
yemekhane, yönetim binası, bazilika, Agios Kontanios adlı Metropolit adına yapılmış 18 yy. yapısı olan şapeli,  
çan kulesi ve bugün ayakta olmayan anıt mezarı ile yapı bir kompleks oluşturmuştur. 

Kaya kilisesinin içerisinde III. Aleksios Komnen, eşi Theodora ve annesi Eirene'nin portrelerinin yer 
aldığı bilinmektedir. İki teras üzerine kurulan manastır kompleksi yüksek koruma duvarları ile çevrilmiştir. 
Kaya kilisesinin içinde ve girişindeki dış duvarlarda bulunan freskler bugün oldukça bozulmuş durumdadır. 

  Alexios'un oğulları Andronikos ve 
Manuel burada gömülüdür. 1923 yılına 
kadar kullanılan manastır, cumhuriyetin 
ilanından sonra bir süre çocuk esirgeme 
kurumu olarak kullanılmıştır. Daha sonra 
atıl durumda bırakılan manastır Erzincan 
Depreminden sonra Trabzon’a gelen 
deprem mağduru vatandaşların barınak 
yeri olmuştur. Böylece yapı işlevinden bir 
hayli uzaklaşarak birtakım müdahalelere 
maruz kalmıştır. 2005 yılına kadar doğal 
ve beşeri etkilere maruz kalan yapı, 2005 

yılında Trabzon Belediyesi’nin girişimi ile 
Kültür Bakanlığı ile ortaklaşa kurtarma 
kazısı düzenlemiştir. Böylece birçok yapı 
malzemesi, süs eşyaları, seramik çanak 

çömlekler ve insitu durumda iskeletler bulunmuştur. Yapılacak olan restorasyon çalışması, manastırın 
etrafındaki yapıların kamulaştırılması ve bu alanın peyzaj çalışmasının yapılması ile birlikte, Trabzon 
Sümela’dan sonra önemli bir tarihi merkez daha kazanmış olacaktır. 
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AHİ EVREN DEDE CAMİİ, TÜRBESİ, MAŞATLIK VE HAZİRESİ 

Ahi Evren Dede, Orhan Gazi zamanında İslam’ı yaymak için gelmiş olan 
Ahilerin gönüllü İslam tebliğcisidir. 1461 yılındaki Trabzon’un fethine zemin 
hazırlamış beş evliyadan birisidir. Kaynaklara göre +Ahi Evren Dede Miladi 1351 
yılında 67 yaşında şehit edilmiştir. Kabri zamanla kaybolmuş ancak sonradan bir 
ceviz ağacının altında Hacı Hakkı Baba tarafından manevi olarak tespit edilip 
alınarak adına yaptırılan türbeye nakledilmiştir. Bugünkü cami ve türbe ise II. 
Abdülhamid’in gönderdiği 900 altınla Trabzon valisi Kadir Paşa tarafından 1308 
(1890) yılında yaptırılmıştır.  

Türbe, Ahi Evren Cami adı ile anılan camiye bitişik olarak inşa edilmiştir. 
Yapının 2 bölümlü avlusu mevcuttur. İlk avlu şadırvanlı bölümdür. Dört ayak 
üzerine oturan şadırvanın üzeri kubbe ile örtülüdür. Şadırvanın havuz ve ayakları mermer kaplıdır. Ana avluya 
ise kesme taş söveli, yuvarlak kemerli kapıdan geçilmektedir. Bu bölümde cami ve türbe bitişik inşa 
edilmiştir. Yapının kubbesinin aydınlık feneri hariç tüm pencere ve kapıları sivri kemerli ve kesme taş sövelidir. 
Aydınlık fenerinin pencereleri ise yuvarlak kemere daha yakındır.  

 

Yapının kuzey batı cephesine bitişik inşa edilen minare oldukça kısa olup kesme taştan yapılmıştır. 
Minarenin gövde ve petek kısmı aynı ebatlardadır. Caminin ve türbenin üzeri kubbe ile örtülü olup, kubbe 
kurşunla kaplıdır. Cami ebatları ile mescidi andırsa da türbesi, haziresi ve maşatlığı ile küçük bir külliyeyi de 
andırmaktadır. 
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Tablo 4 : Planlama Alanındaki Tescilli Taşınmaz Kültür Varlıkları 

Planlama Alanı içerinde Korunması gerekli Kültür Varlıklarına ilişkin tablo 
ve Koruma Alanı Sınırları aşağıda gösterilmektedir. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

S.No Y.Env.N 

o 

E.Env.N 

o 

Adı Adres Pafta Ada Parsel Tescil Karar No Korunma alanı 
kararı 

1 447 143 Maşatlık Esentepe 
mahallesi, 
Güneydeki 
Küçük Kaya 

kilisesi 

59 2366 
(eski798) 

416 14/12/1974-8195 
04/09/1985-1426 
03/05/2013-1174 

03/05/2013-1174 

2 448 144 Maşatlık Boztepe 
mahallesi, 

Güneydeki yeşil 
Sahanın 

Güneyindeki 
Kaya Kiliseleri 

60 504 16 (eski 

9) 

14/12/1974-8195 
04/09/1985-1426 
03/05/2013-1174 

03/05/2013-1174 

3 454 150 Ahi Evren 
Türbesi 

Boztepe 
mahallesi, 
Boztepe 
üstünde 

80 504 2 14/12/1974-8195 
04/09/1985-1426 
03/05/2013-1174 

03/05/2013-1174 

4 455 150a Ahi Evren Cami Boztepe 
mahallesi, 

Boztepe türbe 
bitişiğinde 

80 504 2 14/12/1974-8195 
04/09/1985-1426 
03/06/2013-1174 

03/05/2013-1174 

5 456 150b Ahi Evren 
Haziresi 

Boztepe 
mahallesi, 

Boztepe türbe 
etrafında 

80 504 2-7 14/12/1974-8195 
04/09/1985-1426 
03/05/2013-1174 

03/05/2013-1174 

6 435 121 Manastır 
Çeşmesi 

Boztepe 
mahallesi, Kızlar 
Manastırı Güneyi 

dik Sok.Doğu 
Kenarı 

75 426 6 14/12/1974-8195 
04/09/1985-1426 
03/05/2013-1174 

03/05/2013-1174 

7 436 122 Kızlar 
Manastırı 

Boztepe 
mahallesi, 

Boztepe’nin 
Kuzey Batı 
Eteğinde 

75 426 8 14/12/1974-8195 
04/09/1985-1426 

03/05/2013-1174 

8   Şapel Boztepe 
Mahallesi 

 426 14-15 20/12/2019-5515 03/05/201-1174 
20/12/2019-5515 

9   Konut Boztepe 
mahallesi 

 426 3 29/01/2020-5555 29/01/2020-5555 
03/05/2013-1174 

10   Çeşme Boztepe 
Mahallesi, 1381 
ada 2 parselin 

doğu bitişiğinde 

   03/05/2013-1174 03/05/2013-1174 
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H. MÜLKİYET YAPISI 

Planlama alanın Hazine, Belediye, Vakıf ve Şahış mülkiyeti olmak üzere 
dört farklı kategoride mülkiyet türü içermektedir.  

Planlama Alanındaki kentsel yapılı çevrenin biçimlendirilmesi süreci, katı ve 
kesin ifadeli imar planlarıyla yönlendirilmekte ve denetlenmektedir. Geleceğin 
nihai durum olarak sunulduğu imar planları gelişmeyi tüm ayrıntısıyla denetlemeyi 
amaçlamaktadır. Bu amaç kapsamında kentsel mekânda değişimin yönetilmesinin 
temelinde “niceliksel ölçütlere dayalı” üretilen arsa ya da arazi geometrik formu 
öne çıkmaktadır. 

Yapı alanının yapı yüksekliğinin, çekme mesafelerinin denetlendiği bu 
çerçevenin sınırlarını ise tek tek parseller oluşturmaktadır. Diğer bir deyişle, kentsel 
mekânda değişimin yönetilmesi sürecinde parsel temel birim olarak karşımıza 
çıkmaktadır. 

             Alan (m²) Adet Oran 
Hazine Mülkiyeti 108,056 6 25% 

Belediye Mülkiyeti 278,628 14 64% 
Vakıf Mülkiyeti 3,550 1 1% 
Şahıs Mülkiyeti 42,156 130 10% 

 

Planlama alanın içerisindeki 
mülkiyet durumu incelendiğinde 
278,628 m²’lik bir alanda hazine 
mülkiyeti, incelendiğinde 108,056 
m²’lik bir alanda Belediye, 
incelendiğinde 3,550 m²’lik bir alanda 
Vakıf ve incelendiğinde 42,156 m²’lik 
bir alanda Şahış mülkiyeti olmak 
üzere dört farklı kategoride mülkiyet 
türü içermektedir. 

Planlama alanındaki mülkiyet 
durumunu incelediğimizde ise alanın 
tamamına yakınının (%90) kamunun 
elinde olduğu anlaşılmaktadır. 

 

 

  

Tablo 5 : Planlama Alanındaki Mülkiyet Durumu Dağılımı Tablosu 

Grafik 2 : Mülkiyet Durumu Dağılım Grafiği 

Harita 18 : Mülkiyet Analizi 
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İ. YERLEŞME/YAPILAŞMA ALANLARI ÖZELLİKLERİ 

Planlama alanında yerleşme ve yapılaşma alanları irdelendiğinde; mevcut 
ana ulaşım aksları boyunca yayılan lineer bir makroform içermekte olup, yerleşim 
belirli bir nüve etrafında ve yol boyunca oluşmuştur. 

           Analiz çalışmaları yapılırken kat adetleri, yapı kalitesi ve yapı malzemesine 
ilişkin analizler hazırlanmıştır. Aşağıda hazırlanan analiz paftalarını incelediğimizde; 
Planlama alanını oluşturan mevcut binaların genellikle 1-2 katlı az yoğunluklu, 
kötü/orta kalite binalar ve çoğunlukla yığma binaların olduğu görülmektedir.  

  

Harita 19 : Mevcut Yapıların Kat Adetleri 

Grafik 3 : Mevcut Yapıların Kat Adetlerinin Dağılımı 
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Harita 20 : Mevcut Yapıların Taşıyıcı Durumları 

Grafik 4 : Mevcut Yapıların Taşıyıcı Durumlarının Dağılımı 
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Harita 21 : Mevcut Yapıların Fiziksel Durumları 

Grafik 5 : Mevcut Yapıların Fiziksel Durumlarının Dağılımı 
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J. FOTOĞRAFLAR 

Planlama alanı ilişkin bakış açılarını içeren Fotoğraflar aşağıda 
sunulmuştur. 
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Planlama alanı ilişkin bakış açılarını içeren Fotoğraflar aşağıda 
sunulmuştur. 

 

  



Trabzon İli, Ortahisar İlçesi, Boztepe Doğal Sit Alanı 
Koruma Amaçlı İmar Planı Revizyonu  
Plan Araştırma ve Açıklama Raporu 

 

 

30 GENERAL PLANLAMA PROJE MİM. MÜH. ve DAN. HİZ. TİC.LTD. ŞTİ. 

BÖLÜM 3. ARAŞTIRMA ve 

ANALİZ ÇALIŞMALARI 

-  FİZİKSEL YAPI 
-  DEMOGRAFİK YAPI 
-  SOSYAL VE EKONOMİK YAPI 
- TEKNİK ALTYAPI 
-  ARAZİ KULLANIMI 
-  SEKTÖREL YAPI 
-  KORUMA STATÜSÜ BULUNAN 

ALANLAR 
-  MÜLKİYET YAPISI 
-  YERLEŞME/YAPILAŞMA ALANLARI 

ÖZELLİKLERİ 
-  FOTOĞRAFLAR 

 

Planlama alanı ilişkin bakış açılarını içeren Fotoğraflar aşağıda 
sunulmuştur. 
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Planlama alanı ilişkin bakış açılarını içeren Fotoğraflar aşağıda 
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BÖLÜM 4.  SENTEZ 

Planlama çalışması yapılan alanın; fiziksel yapı analizleri dikkate alınarak 
yerleşim için en uygun alanlar; doğal sit alanları, taşınmaz kültür varlıkları, jeolojik, 
jeomorfolojik, topografik gibi kriterlerin değerlendirilmesi ile çakıştırılması 
sonucunda sentez haritası elde edilmiştir. 

Doğal çevrenin sahip olduğu tüm koşullar, yapının konumlanacağı alanın seçiminde uygun olan veya 
olmayan koşullar olarak kendini gösterir. Topografyanın yansıması olan Bakı, Yükseklik ve Eğim değerlerinin 
tasarım aşamasındaki bir yapı için en uygun değerlerin birleşimiyle konumlanması ve yönlendirilmesinin 
gerekmektedir. 

 

Harita 22 : Planlama Alanı Kapsamındaki Sentez Haritası 
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BÖLÜM 5.  KURUM GÖRÜŞLERİ 

Planlama çalışması kapsamında hazırlanan Boztepe Doğal Sit Alanı 
Koruma Amaçlı İmar Planına altlık oluşturması için 3194 Sayılı İmar Kanunu ve 
yönetmelikleri uyarınca “Koruma Amaçlı İmar Planının” hazırlanabilmesi için 
Trabzon Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı’nın 21.04.2020 
tarih ve 14270 sayılı yazısına istinaden ilgili kurum ve kuruluşlar görüşlerini beyan 
etmiştir. 

- Milli Savunma Bakanlığı, Erzurum İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı 17.05.2020 Tarih ve 339256 
sayılı yazısı ile ‘Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı’ olarak belirlenen 428 Ada 36-37-38 
parsellerin, 503 ada 24-25 parselin, 504 ada 8 parsellerin ve ‘Nitelikli Doğal Koruma Alanı’ olarak belirlenen 
428 ada 97 parselin, 28.07.2018 tarihli 28721 sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanan “Doğal sit alanlarında 
Devletin güvenlik ve emniyeti için zaruret arz eden harekat, savunma ve hudut güvenliğine yönelik yapılar 
ile karakol, nöbetçi kulübesi, gözetleme kulesi, sığınak, radar istasyonları gibi yapıların Tabiat Varlıklarını 
Koruma Bölge Komisyonlarının kararıyla yapılabileceği” ne ilişkin İlke Kararı doğrultusunda askeri 
ihtiyaçlarda kullanımına yönelik “Askeri Alan” olarak işaretlenmesi belirtilmiştir. 

- Çoruh Elektrik Dağıtım A.Ş.’nin 04.05.2020 Tarih ve 316 sayılı yazısı ile TEDAŞ Genel 
Müdürlüğüne ait olup şirketimizce kullanılan tesisler (enerji nakil hatları, trafo binaları, direk trafoları vb.) 
mevcut olup; gerek planlama, gerekse inşaat aşamasında, mevcut tesislerimize herhangi bir zararın 
verilmemesi, imar planı çalışmaları esnasında tüm tesislerimizin korunması, ayrıca Elektrik Kuvvetli Akım 
Tesisleri Yönetmeliğinde belirtilen yaklaşım (emniyet) mesafelerinin sağlanması ve her türlü yapılaşma 
durumunda İl Müdürlüğümüzden yazılı görüş talep edilmesi kaydıyla, herhangi bir sakınca bulunmadığı 
belirtilmiştir. 

- Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 22. Bölge Müdürlüğü’nün 11.05.2020 Tarih ve 264256 Sayısı 
ile yamaç ve yağmur sularının Belediye alt yapı şebekesi içerisinde çözümlenmesi ve menfez geçişlerinde 
mansap şartlarının sağlanması gerekmektedir. Yeni yol açılması durumunda açılacak yolların yan dere 
yataklarından geçtiği noktalarda yeterli kesitlerde ve en az 2,5 m x 2,5 m boyutlarında kutu menfez ile uygun 
akış koşullarının sağlanması gerekmektedir. Mevzuat kapsamındaki “167 sayılı Yeratısuyu Hakkında Kanun”, 
“Yeraltı Sularının Kirlenmeye ve Bozulmaya Karşı Korunması Hakkında Yönetmelik”, “Su Kirliliği Kontrolü 
Yönetmeliği” ve benzeri yönetmelikler kapsamında, yeraltı ve yerüstü su kaynaklarına zarar verilmeyecek 
şekilde hareket edilmesi gerekmektedir. Dere yataklarını kirletecek her türlü sıvı ve katı atığın hiçbir şekilde 
ortama dökülmemesi gerekmektedir. Sıvı atıkların toplanarak kanalizasyon sistemine aktarılması, 
kanalizasyon sistemi yoksa foseptik çukurlarının sızdırmazlığı sağlanarak atıkların ortamdan emniyetli bir 
şekilde boşaltılarak uzaklaştırılması gerekmektedir. Kum dere yataklarının kapatılmasına, akışa engel yapılar 
yapılmasına, dere yatağının dolgu ile kapatılmasına kesinlikle müsaade edilmemelidir. Yukarıda belirtilen 
hususların yerine getirilmesi şartıyla sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

- Trabzon Valiliği, Milli Emlak Müdürlüğü 15.05.2020 Tarih ve 7524 Sayılı yazısı ile planlanan 
alanda mülkiyeti Hazineye ait Boztepe Mahallesinde bulunan Milli Savunma Bakanlığına tahsisli 428 ada 36-
38-97 parsel, 503 ada 24-25 parsel ve 504 ada 8 parsel numaralı taşınmazların bulunduğu anlaşılmış olup; 
Milli Savunma Bakanlığı, Erzurum İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı’nın görüşü doğrultusunda işlemlerin 
yapılması gerektiği belirtilmiştir. 

- Trabzon Valiliği, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 06.05.2020 Tarih ve 329282 Sayılı yazısı ile 
planlanan alanda 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu uyarınca ilan edilen herhangi bir Turizm Merkezi ya da 
Kültür ve Turizm Koruma Bölgesi içerisinde yer almamakta olup, anılan yerlerde Bakanlığımız Yatırım ve 
İşletmeler Genel Müdürlüğü'nce sürdürülmekte olan herhangi bir faaliyetin bulunmadığı belirtilmiştir. 
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- Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Maden Teknik Arama Genel 
Müdürlüğü, Doğu Karadeniz Bölge Müdürlüğü’nün 06.05.2020 Tarih ve 28233 
Sayılı yazısı ile planlanan alan çevresinde Kurumumuzun bundan sonra 
yapabileceği olası çalışmalar saklı kalmak üzere, söz konusu alanda Kurumumuz 
çalışmaları açısından engel teşkil edecek herhangi bir husus bulunmadığı 
belirtilmiştir. 

- İçişleri Bakanlığı, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı’nın 
01.09.2020 Tarih ve 117990 Sayılı yazısı ile çeşitli afet olayları sebebiyle İl Afet ve 
Acil Durum Müdürlüğünüz teknik elemanlarınca düzenlenen jeolojik etüt raporlarına göre 7269-1051 Sayılı 
Yasanın 2'nci maddesi gereğince Cumhurbaşkanlığınca alınan ilgi (a) Afete Maruz Bölge Kararnamesinde 
Trabzon İli, Ortahisar İlçesi, Esentepe Mahallesindeki, Heyelan türündeki afetin 03.06.2020 tarihli belirtilen 
rapor uyarınca afete maruz bölge ilanına ilişkin kararların kapsamından çıkarılmasına, 7269 sayılı Kanunun 2 
nci ve 14 üncü maddeleri gereğince karar verildiği belirtilmiştir. 

- Karayolları Genel Müdürlüğü, 10. Bölge Müdürlüğü’nün 03.06.2020 Tarih ve 114165 Sayılı 
yazısı ile Ortahisar İlçesi, Boztepe, Esentepe, Değirmendere Mahallelerinden geçen, Trabzon Şehir Geçişi 
Kanuni Bulvarı ile Akyazı Bağlantı Yolları Geçişi ve Boztepe Tüneli (km:9+000,00-10+000,00) arası 
kamulaştırma, ek kamulaştırma sınırı ve Boztepe Tüneli Projesi yazı ekinde gönderilmektedir. Trabzon Şehir 
Geçişi Kanuni Bulvarı ile Akyazı Bağlantı Yolları Boztepe Tüneli Geçişi Güzergahı (km:09+480-9+920,00) 
arasında Doğal Sit Alanı Olduğu için İrtifak hakkı planı hazırlanmamış olup, tünel güzergahı üzeri ve etkileşim 
alanında kalan taşınmazlar üzerinde idarenizce yapılması planlanan iş, işlemler ve uygulamalar için 
(yapılaşma, ruhsat, geçiş izni, ...vb.) Kurum Görüşünün alınmalıdır. Karayollarında enine, boyuna akan suların 
ve deşarj için yapılmış olan menfez, büz, hendek gibi hidrolik yapıların çalışmalarını engelleyici bazda imar 
planı yapılmaması. 2918 sayılı Karayolu Trafik Kanunu ve buna bağlı olarak yürürlükte bulunan “Karayolları 
Kenarında Yapılacak ve Açılacak Tesisler Hakkındaki Yönetmelik” maddelerine uyulması kaydıyla sakınca 
bulunmadığı belirtilmiştir. 

- Ortahisar Kaymakamlığı, İlçe Müftülüğü’nün 06.05.2020 Tarih ve 340819 Sayılı yazısı ile 
planlanan alanda dini tesis alanının gösterilmesi gerektiği hususu belirtilmiştir. 

- Trabzon Valiliği, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 17.06.2020 Tarih ve 1654541 Sayılı yazısı 
ile Zeytincilik Kanunu açısından taleple ilgili olarak herhangi bir sakınca bulunmadığı tespit edilmiştir. 1380 
sayılı Su Ürünleri Kanunu kapsamında mahallinde yapılan inceleme, araştırma, tetkik ve gözlemler 
neticesinde; söz konusu parsellerin 1380 sayılı Su Ürünleri Kanununda tarif edilen Su Ürünleri Üreme İstihsal 
sahasına sınır olmadığı tespit edilmiştir. 4342 sayılı Mera Kanunu kapsamındaki mera, yaylak, kışlak, otlak ve 
umuma ait çayır alanlarından olmadığı tespit edilmiştir. 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu 
kapsamında ise Trabzon İli, Ortahisar İlçesi, Boztepe, Esentepe, Değirmendere, Mahallelerinde Doğal sit 
alanı sınırlarının değerlendirilmesi neticesinde söz konusu Talep sahasının Kanun kapsamı dışındaki 
alanlardan olduğu tespit edilmiştir. Boztepe Koruma Amaçlı Revizyon İmar Planına yönelik olarak İmar Planı 
çalışmalarının yapılmasında 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu kapsamında Kurumunca 
herhangi bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

- Trabzon Orman Bölge Müdürlüğü, Kadastro ve Mülkiyet Şube Müdürlüğü’nün 20.05.2020 
Tarih ve 983517 Sayılı yazısı ile Boztepe Mahallesi 428 ada 180 nolu parselin ilgili kısmının hükmi şahsiyeti 
haiz amme müesseselerine ait orman olarak değerlendirmeye alınması, geri kalan alanlar orman sayılmayan 
yerlerden olduğu yönünde görüş belirtilmiştir. 

- Trabzon Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nün 28.05.2020 Tarih ve 357248 
Sayılı yazısı ile 10 adet tescilli taşınmaz kültür varlığı ve Trabzon Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu’nun 
03/05/2013 tarih ve 1174 Sayılı kararının bulunduğu belirtilmiştir. 
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-  KURUM GÖRÜŞLERİ 

 

- TEİAŞ 14. Bölge Müdürlüğü, Tesis ve Kontrol Müdürlüğü’nün 
07.05.2020 Tarih ve 159343 Sayılı yazısı ile planlama sahasında Teşekkülüne ait 
enerji iletim tesisi bulunmadığı belirtilmiştir. 

- TEİAŞ Çevre ve Kamulaştırma Dairesi, Coğrafi Bilgi Sistemleri 
Müdürlüğü’nün 27.05.2020 Tarih ve 170738 Sayılı yazısı ile planlama sahasında 
yapılan incelemeler neticesinde, ilgi yazı konusu planlama alanında mevcut ve 
yapım aşamasında herhangi bir tesisin bulunmadığı belirtilmiştir. 

- AKSA Karadeniz Doğal Gaz Dağıtım A.Ş.’nin 06.05.2020 Tarih ve 6983 sayılı yazısı ile 
doğalgaz hattı geçen mevcut halihazır yolların imar yolu olarak korunması, doğalgaz yer üstü tesisleri ve 
yeraltı vanaları bulunan alanların korunması ve özellikle kavşak projelerinin dışında tutulması, yol 
genişliklerinin 7,00 metre ve üzerinde planlanması, park ve yeşil alanlar planlanırken doğalgaz arzı için bölge 
regülatör yerleri de düşünülerek ilgili alanların geniş tutulması yönünde  görüşler belirtilmiştir. 
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BÖLÜM 6.  PLAN TEKLİFİ 

A. PLAN TEKLİFİNİN AMACI, GEREKÇESİ, YASAL 
DAYANAĞI 

Trabzon ili, Ortahisar ilçesi sınırları içerisinde yer alan Boztepe Doğal Sit 
Alanı kapsamındaki Revizyon İmar Planı hazırlanmasının temel amacı; 
yerleşmenin, mevcut gelişme potansiyellerinin ve gelecek dönemdeki kimlik ve 
işlevinin planlamaya yansıtılması, mevcut planlama sorunlarının tespiti ve çözüm 
önerileriyle gerek sosyo-ekonomik yapı deseninin, gerekse mekânsal arazi 
kullanım durumunun bir bütün içinde araştırılmasına dayalı araştırma-analiz-değerlendirme çalışmaları 
ışığında yerleşmenin gelecek dönemdeki gelişiminin düzenli, sağlıklı ve planlı bir yapıda olmasına imkan 
sağlayacak, gelişme seyrine yön verecek, mevcut planlama sorunlarına çözüm önerileri sağlayacak, bir 
bütünlük oluşturacak, halihazır haritalar da dikkate alınarak plan kararlarının üretilmesidir. 

Planlama Alanının sahip olduğu potansiyeller ve gelişme talebi nedeniyle, geçmişte ve gelecekte 
öngörülen gelişme ve büyüme trendi, sağlıklı bir planlama ihtiyacını beraberinde getirmektedir. 

Korunması gerekli unsurların, kültürel ve doğal varlıkların iyileştirilerek olanaklar çerçevesinde 
çağdaş yaşam koşullarına uygun kullanımını ve ekonomik ve sosyal kaynak olarak değerlendirilmesini 
sağlayarak bölge halkının sosyal, kültürel ve ekonomik gelişmesine katkıda bulunmaktır. 

Çevre ve bölgenin doğal, kültürel, ekonomik ve estetik değerlerini koruyan, bu değerlere katkı 
sağlayan ve geliştiren, çevresel kaliteyi yükselten, sürdürülebilirlik ilkesine dayalı bir planlama yapmaktır. 

Boztepe Doğal Sit Alanı’nın sahip olduğu kaynak değerlerinin uzun dönemde korunması, bilimsel 
araştırmalara dayalı olarak koruma ve kullanma dengesi içinde sürdürülebilirliğinin sağlanması, alan 
üzerindeki baskı ve tehditlerin giderilmesi, doğa dostu uygulamalar ile yöresel ve bölgesel ekonominin 
geliştirilerek; tanıtım ve yönetim faaliyetlerinin desteklenmesidir. 

Doğal Sit Alanı’nın ana kaynak değerlerinden olan ekolojik, biyolojik (flora-fauna), jeolojik, 
jeomorfolojik ve peyzaj kaynak değerlerinin sürdürülebilirliğinin ve ülke çapında bilinirliğinin sağlanarak 
ekosistemini etkileyebilecek çevre kirliliğini önlemek ve antropojenik baskıları en aza indirmektir. 

Doğal Sit Alanlarına ilişkin çevre bilincini artırmak ve alanda doğa dostu uygulamaları destekleyerek, 
Boztepe Doğal Sit Alanı içerisinde farklı yaş gruplarına hitap eden eğlence, dinlence ve eğitim amaçlı tesisler 
kurmak ve mevcut tesisleri bu kapsamda geliştirmek ve etkin, verimli hizmet sunan idari yönetimine 
kavuşturulması için adımlar atmaktır. 

Projenin hedefleri genel olarak; 

• Boztepe Doğal Sit Alanı’nın doğal kaynak değerlerinin devamlılığının sağlanması, 

• Kaynak değerlerinin devamlılığının sağlanması için gerekli önlemlerin belirlenmesi, 

• Nitelikli Doğal Koruma Alanı ile Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanlarına ilişkin 

bilincin arttırılmasıdır. 

Yukarıdaki amaçlar doğrultusunda Boztepe Doğal Sit Alanı’nın sahip olduğu kaynak değerlerinin 
sürekliliği sağlanarak, sürdürülebilir yaşam ilkeleri çerçevesinde doğayla uyumlu yaşama kültürünü geliştiren, 
kontrollü kullanım ilkeleri ile Doğal Sit Alanı çevresindeki bölge insanının ve ziyaretçilerin aktivitelerini 
destekleyen, bölge halkının ekonomisine değerler katan çevreye duyarlı bir planlama için imar planı 
hazırlanması gereği doğmuştur.  
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Bu kapsamda Revizyon İmar Planı’nın amacı; Mülga Trabzon Kültür ve 
Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunca 27/01/2012 tarih ve 11 numaralı kararla 
onaylanarak yürürlüğe giren “Boztepe Koruma Amaçlı İmar Planı” nın II. ve III. 
Derece Doğal Sit Alanı sınırlarının Bakanlık Makamının 05/12/2019 tarihli ve 287438 
sayılı Olur’u ile “Nitelikli Doğal Koruma Alanı ile Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü 
Kullanım Alanı” olarak yeniden tescil edilmiş olmasından sebeple plan sınırları 
kapsamında  Boztepe Doğal Sit Alanı’nın sahip olduğu kaynak değerlerini 
koruyarak, bu değerlerinin devamlılığını sağlayacak  yaşam kalitesini artırmayı 
hedefleyen ve bu amaçla bölgenin ekonomik, demografik, sosyal, kültürel, 
tarihsel, turistik, fiziksel özelliklerine ilişkin araştırmalara ve verilere dayalı olarak 
“Boztepe Doğal Sit Alanı 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Revizyon Uygulama İmar 
Planı hazırlanmasıdır. “Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmeliğin” 7. Maddesi doğrultusunda 
“1/5000 Ölçekli Koruma Amaçlı Revizyon Nazım İmar Planı” ile birlikte hazırlanmıştır. 

Boztepe Doğal Sit Alanı Koruma Amaçlı 1/5000 ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli 
Revizyon Uygulama İmar Planı'nın amacı; bilimsel araştırmalara dayalı olarak koruma ve kullanma dengesi 
içinde sürdürülebilirliğinin sağlanması, alan üzerindeki baskı ve tehditlerin giderilmesi, doğa dostu 
uygulamalar ile yöresel ve bölgesel ekonominin geliştirilerek tanıtım ve yönetim faaliyetlerinin 
desteklenmesidir. 

 

B. PLAN TEKLİFİNİN GETİRDİĞİ KARARLAR 

Boztepe Doğal Sit Alanı Koruma Amaçlı 1/5000 ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli 
Revizyon Uygulama İmar Planı’nın getirmiş olduğu kararların temelinde meri konumdaki imar planındaki II. 
ve III. Derece Doğal Sit Alanı sınırlarının Bakanlık Makamının 05/12/2019 tarihli ve 287438 sayılı Olur’u ile 
“Nitelikli Doğal Koruma Alanı ile Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” olarak tescilinden sonra 
revizyon planla aktarılması yer almaktadır.  

Genel olarak alınan planlama kararları mevcut kullanımı destekler nitelikte olup, rekreatif kullanım 
amaçlıdır. Böylelikle günümüzde de genel olarak rekreasyon amaçlı olarak kullanılan bölgenin bu özelliği, 
hazırlanan koruma amaçlı imar planı ile korunmaya ve geliştirilmeye çalışılmıştır. 

Ayrıca Trabzon Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’nun 19.06.2014 tarihli ve 307 sayılı kararı 
ile Trabzon Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 16.04.2014 tarihli ve 1731 sayılı kararlarınca 
Karayolları 10. Bölge Müdürlüğü tarafından hazırlanan yol projesi işlenerek doğal yapıyı bozmadan ulaşım 
gereksinimlerinin karşılanması amacıyla meri konumdaki Plan Değişikliği aktarılmıştır. 
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C. MEVCUT PLAN VE TEKLİF PLAN KARARLARININ 
KARŞILAŞTIRILMASI 

Boztepe Doğal Sit Alanı Koruma Amaçlı 1/5000 ölçekli Revizyon Nazım 
İmar Planı’nın getirmiş olduğu kararların temelinde meri konumdaki imar 
planındaki II. ve III. Derece Doğal Sit Alanı sınırlarının Bakanlık Makamının 
05/12/2019 tarihli ve 287438 sayılı Olur’u ile “Nitelikli Doğal Koruma Alanı ile 
Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” olarak tescilinden sonra 
revizyon planla aktarılması yer almaktadır. 

Mevcut Nazım İmar Planındaki 9,955 m²’lik “Karayolları Yol Kenarı Koruma 
Kuşağı Alanı” Öneri Nazım İmar Planı kararlarında 10,468 m² olmak üzere “Pasif Yeşil Alan” fonksiyonunda 
yeniden düzenlenmiştir. 

Mevcut Nazım İmar Planındaki 1,564 m²’lik alanda “Teknik Alt Yapı Alanı” içerisinde bulunan Havai 
(Teleferik) Hattına hizmet vermek amaçlı 751 m²’lik “Teknik Alt Yapı Alanı” kaldırılmış olup, Öneri Nazım İmar 
Planı kararlarında “Ağaçlandırılacak Alan” fonksiyonuna ilave edilmek üzere yeniden düzenlenmiştir. 

Mevcut Nazım İmar Planındaki İkinci Derece Doğal Sit Alanı içerisindeki 37,398 m²’lik alanda bulunan 
“Park Alanı” fonksiyonu fiili durum ve ağaç dokusu da dikkate alınarak Öneri Nazım İmar Planı kararlarında 
“Ağaçlandırılacak Alan” fonksiyonunda olmak üzere yeniden düzenlenmiştir. 

Mevcut Nazım İmar Planındaki 426 Ada 3 parsel “Park Alanı” arazi kullanım kararlarında bulunmakta 
olup; Trabzon Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 31.12.2020 tarih ve 6183 sayılı kararıyla; söz 
konusu parselin tamamı “Mevcut Konut Alanı (Orta)” fonksiyonunda olmak üzere yeniden düzenlenmiştir. 

Mevcut Nazım İmar Planındaki 503 Ada 23-31 parseller “Mevcut Konut Alanı (Orta)” ve “Askeri 
Alan” arazi kullanım kararlarında bulunmakta olup; Milli Savunma Bakanlığı, Erzurum İnşaat Emlak Bölge 
Başkanlığı 09.04.2018 Tarih ve 22549757-4220-167757-18 sayılı yazısı ile söz konusu taşınmazların ilgili 
kısımları “Mevcut Konut Alanı (Orta)” ve “Eğitim Alanı” olmak üzere yeniden düzenlenmiştir. 
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ARAZİ KULLANIM FONKSİYONLARI 

MEVCUT PLAN ÖNERİ PLAN 

Adet 
Alan 

Toplamı 
(m2) 

Plan Sınırları 
İçerisindeki 

Oranı (%) 
Adet 

Alan 
Toplamı 

(m2) 

Plan Sınırları 
İçerisindeki 

Oranı (%) 

KENTSEL 
YERLEŞİM 
ALANLARI 

MEVCUT KONUT ALANI 
(ORTA) 

1 10,601 2.18 2 10,901 2.09 

GELİŞME KONUT 
ALANI (DÜŞÜK) 

1 3,701 0.76 1 4,697 0.90 

KENTSEL 
ÇALIŞMA 

ALANLARI 
ASKERİ ALAN 2 113,806 23.35 2 112,703 21.64 

TURİZM TESİS 
ALANI 

TURİZM ALANI 1 7,696 1.58 1 7,696 1.48 

AÇIK VE YEŞİL 
ALANLAR 

PARK VE YEŞİL ALAN 9 74,108 15.21 8 36,731 7.05 
AĞAÇLANDIRILACAK 
ALAN 

1 171,069 35.10 2 208,772 40.09 

PASİF YEŞİL ALAN - - - 1 10,468 2.01 

SOSYAL 
ALTYAPI 

ALANLARI 

EĞİTİM ALANI - - - 1 1,049 0.20 
SOSYAL TESİS ALANI 1 2,861 0.59 1 2,861 0.55 
İBADET ALANI 1 791 0.16 1 785 0.15 

TEKNİK 
ALTYAPI 

ALANLARI 

TEKNİK ALTYAPI ALANI 2 1,564 0.32 1 809 0.16 
YOL KENARI KORUMA 
KUŞAĞI A. 

1 9,955 2.04 - - - 

YOLLAR  91,225 18.72  123,313 23.68 
PLAN ONAMA SINIRI ALANI  487,378   520,784  

Tablo 6 : 1/5000 ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı Arazi Kullanım Tablosu Mevcut – Öneri Karşılaştırması 

Harita 23 : 1/5000 ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı Kararlarının Mevcut – Öneri Karşılaştırması 
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Boztepe Doğal Sit Alanı Koruma Amaçlı 1/1000 ölçekli Revizyon Uygulama 
İmar Planı’nın getirmiş olduğu kararların temelinde meri konumdaki imar 
planındaki II. ve III. Derece Doğal Sit Alanı sınırlarının Bakanlık Makamının 
05/12/2019 tarihli ve 287438 sayılı Olur’u ile “Nitelikli Doğal Koruma Alanı ile 
Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” olarak tescilinden sonra 
revizyon planla aktarılması yer almaktadır. 

Mevcut Uygulama İmar Planındaki 13,488 m²’lik “Karayolları Yol Kenarı 
Koruma Kuşağı Alanı” Öneri Uygulama İmar Planı kararlarında “Pasif Yeşil Alan” 
fonksiyonunda olmak üzere yeniden düzenlenmiştir. 

Mevcut Uygulama İmar Planındaki 1,563 m²’lik alanda “Teknik Alt Yapı Alanı” içerisinde bulunan 
Havai (Teleferik) Hattına hizmet vermek amaçlı 754 m²’lik “Teknik Alt Yapı Alanı” kaldırılmış olup, Öneri 
Uygulama İmar Planı kararlarında “Ağaçlandırılacak Alan” fonksiyonuna ilave edilmek üzere yeniden 
düzenlenmiştir. 

Mevcut Uygulama İmar Planındaki İkinci Derece Doğal Sit Alanı içerisindeki 37,489 m²’lik alanda 
bulunan “Park Alanı” fonksiyonu fiili durum ve ağaç dokusu da dikkate alınarak Öneri Uygulama İmar Planı 
kararlarında “Ağaçlandırılacak Alan” fonksiyonunda olmak üzere yeniden düzenlenmiştir. 

Mevcut Nazım İmar Planındaki 426 Ada 3 parsel “Park Alanı” arazi kullanım kararlarında bulunmakta 
olup; Trabzon Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 31.12.2020 tarih ve 6183 sayılı kararıyla; söz 
konusu parselin tamamı “Meskun Konut Alanı (A-2)” fonksiyonunda olmak üzere yeniden düzenlenmiştir. 

Mevcut Uygulama İmar Planındaki 503 Ada 23-31 parseller “Meskun Konut Alanı (A-3)” ve “Askeri 
Alan” arazi kullanım kararlarında bulunmakta olup; Milli Savunma Bakanlığı, Erzurum İnşaat Emlak Bölge 
Başkanlığı 09.04.2018 Tarih ve 22549757-4220-167757-18 sayılı yazısı ile söz konusu taşınmazların ilgili 
kısımları “Meskun Konut Alanı (A-3)” ve “Anaokulu Alanı” olmak üzere yeniden düzenlenmiştir. 

Trabzon Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nün 28.05.2020 Tarih ve 357248 Sayılı 
yazısı ile 10 adet tescilli taşınmaz kültür varlığı ve Trabzon Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu’nun 
03/05/2013 tarih ve 1174 Sayılı kararını dikkate alınarak belirlenmiş olan Kültür Varlıklarına ilişkin “Koruma 
Alanı” sınırları Öneri Uygulama İmar Planına aktarılmıştır. 

Öneri Uygulama İmar Planı ile diğer arazi kullanım kararları olan “Otel Alanı” “Askeri Alan” “Cami” 
“Sosyal Tesis Alanı” “Konut Alanı” kullanımları ve yapılaşma şartları korunmaya korunmuştur. 
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ARAZİ KULLANIM FONKSİYONLARI 

MEVCUT PLAN ÖNERİ PLAN 

Adet 
Alan 

Toplamı 
(m2) 

Plan 
Sınırları 

İçerisindeki 
Oranı (%) 

Adet 
Alan 

Toplamı 
(m2) 

Plan 
Sınırları 

İçerisindeki 
Oranı (%) 

KENTSEL YERLEŞİM 
ALANLARI 

KONUT ALANI 
(Meskun) 

3 7,866 1.64 4 8,722 1.85 

KONUT ALANI 
(Gelişme) 

2 3,674 0.77 2 4,039 0.86 

KENTSEL ÇALIŞMA 
ALANLARI 

ASKERİ ALAN 2 113,707 23.76 2 112,748 23.97 

TURİZM TESİS ALANI OTEL ALANI 1 11,112 2.32 1 11,127 2.37 

AÇIK VE YEŞİL 
ALANLAR 

PARK 8 72,391 15.13 7 34,386 7.31 
AĞAÇLANDIRILACAK 

ALAN 
1 170,487 35.63 2 208,196 44.26 

PASİF YEŞİL ALAN 5 3,581 0.75 6 14,569 3.10 

SOSYAL ALTYAPI 
ALANLARI 

ANAOKULU ALANI - - - 1 1,049 0.22 
SOSYAL TESİS ALANI 1 2,861 0.60 1 2,861 0.61 

CAMİ 1 785 0.16 1 785 0.17 

TEKNİK ALTYAPI 
ALANLARI 

TEKNİK ALTYAPI 
ALANI 

2 1,563 0.33 1 809 0.17 

YOL KENARI 
KORUMA KUŞAĞI 

ALANI 
1 13,488 2.82 - - - 

YOLLAR  76,969 16.09  71,081 15.11 
PLAN ONAMA SINIRI ALANI  478,484   470,372  

Harita 24 : 1/1000 ölçekli Revizyon Uygulama İmar Planı Kararlarının Mevcut – Öneri Karşılaştırması 

Tablo 7 : 1/1000 ölçekli Revizyon Uygulama İmar Planı Arazi Kullanım Tablosu Mevcut – Öneri Karşılaştırması 
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D. MEVCUT PLAN NOTLARI VE TEKLİF PLAN NOTLARININ 
KARŞILAŞTIRILMASI 

Trabzon ili, Ortahisar ilçesi sınırları içerisinde yer alan Boztepe Doğal Sit 
Alanı kapsamındaki Revizyon İmar Planına ilişkin mevcut ve teklif plan notları 
aşağıda karşılaştırılmıştır. 

MEVCUT PLAN ÖNERİ PLAN 
 
4.BOZTEPE KORUMA AMAÇLI İMAR PLANI PLAN NOTLARI 
 
 
4.1- GENEL HÜKÜMLER: 
A) Depremle ilgili; 
• Planlama alanı 4. dereceden deprem 

bölgesindedir. Uygulama sırasında Afet Bölgesinde Yapılacak Yapılar 
Hakkında Yönetmeliğin ilgili hükümlerine uyulacaktır. 

 
 
 
B) Jeolojik etüt gereği; 
I. Trabzon Belediye sınırlarını kapsayan alanda imar 

planına esas ve Bakanlık Afet İşleri Genel Müdürlüğünce onaylanan Jeolojik-
Jeoteknik raporda belirtilen yapılaşmaya ilişkin önerilere uyulacaktır.  

 
II. Sakıncalı alan (SA) ve ayrıntılı jeoteknik etüt 

gerektiren alanlar (JESA) için hazırlanacak jeolojik-jeoteknik etüt raporla 
Afet İşleri Genel Müdürlüğünce onaylanacaktır. 

 
III. Planlama alanı eğimli topoğrafik yapıya sahip 

olması sebebiyle, eğimi yüksek alanlarda zemini oturmamış zeminlerde sık 
ve fazla yüklemelerden kaçınılmalıdır. 

 
IV. Doğal topografik yapıya müdahalelerden 

kaçınılmalı ve yüksek eğimli yamaçlar oluşturulmamalıdır. Her türlü şev gibi 
oluşumlarda istinatla stabilite oluşturulmalı, bu alanlarda yapılaşmadan 
ötürü ortaya çıkan şevlerin eğimi doğal yapıyla bütünleştirilip eğimi 
yumuşatılarak yerel bitkilerle bitkilendirilecektir.    

V. Eğimli alanlarda yapılacak yapılarda, mümkün 
olduğunca aynı kotta yapılaşmaya özen gösterilir. 

 
 
C) Sit Alanlarında; 
   II.Derece Doğal Sit Alanlarında:  
• II. Derece Sit Bölgelerinde imar planı ile sadece 

park kullanımı getirilmiştir. Bu park alanı içerisinde mevcut kullanımlar 
korunacaktır. 

• Bu alanlarda zorunu haller dışında ağaç kesimi 
yapılamaz. TKTVKBK’dan alınan ön izinden sonra kesilen her ağaç için yeni 
bir ağaç dikilmesi zorunludur. 

• Alanın doğal bitki örtüsünü değiştirmeden 
TKTVKBK’dan izni alınarak ağaç dikilebilir. 

• Kar ve rüzgar devrikleri, doğal afetlerden 
etkilenmiş, hastalanmış ve kıymet ağacı olmayan ağaçlar ile ormanların 
bakımı ve doğal dengenin korunmasını sağlamak amacıyla TKTVKBK’dan 
izni alınarak ağaç kesimine izin verilir, kesilen her ağaç için yeni bir ağaç 
dikilmesi zorunludur. 

 
 
  
 III.Derece Doğal Sit Alanlarında: 
• III.Derece Doğal Sit Alanı içinde bulunan 

parsellerden, II. Derece Doğal Sit Alanlarına cephesi olan parseller için 
hazırlanacak olan uygulama projelerinde, Kültür ve Tabiat Varlıklarının 
Koruma Kurulu’nun onayı olmadan uygulama yapılamaz. Yapı ve tesislerin 
uygulamaları sırasında ortaya çıkabilecek ağaç tahribatları için KTVKBK’dan 
alınan ön izinden sonra kesilen her ağaç için yeni bir ağaç dikilmesi 
zorunludur. Bitkilendirme yörenin özgün bitki yapısına uygun olacaktır. Ağaç 
kesimleri Kurul iznine tabidir. 

 

 
6.BOZTEPE DOĞAL SİT ALANI KORUMA AMAÇLI REVİZYON 

İMAR PLANI PLAN NOTLARI 
 
6.1- GENEL HÜKÜMLER: 
A) Depremle ilgili; 
• “Bakanlar Kurulu’nun 22.01.2018 tarih ve 

2018/11275 sayılı karar eki olan “Türkiye Deprem Tehlike Haritası” ve 
18.03.2018 tarih ve 30364 sayılı mükerrer Resmi Gazete’de yayınlanan 
“Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği” ile eki “Deprem Etkisi Altında Binaların 
Tasarımı İçin Esaslar” hükümlerine uyulacaktır. 

 
B) Jeolojik etüt gereği; 
I. Trabzon Belediye sınırlarını kapsayan alanda imar 

planına esas ve mülga Afet İşleri Genel Müdürlüğünce onaylanan Jeolojik-
Jeoteknik raporda belirtilen yapılaşmaya ilişkin önerilere uyulacaktır.  

II. Sakıncalı alan (SA) ve ayrıntılı jeoteknik etüt 
gerektiren alanlar (JESA) için hazırlanacak jeolojik-jeoteknik etüt raporları 
Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğünce onaylanacaktır. 

III. Planlama alanı eğimli topoğrafik yapıya sahip 
olması sebebiyle, eğimi yüksek alanlarda zemini oturmamış zeminlerde sık 
ve fazla yüklemelerden kaçınılmalıdır. 

IV. Doğal topografik yapıya müdahalelerden 
kaçınılmalı ve yüksek eğimli yamaçlar oluşturulmamalıdır. Her türlü şev gibi 
oluşumlarda istinatla stabilite oluşturulmalı, bu alanlarda yapılaşmadan 
ötürü ortaya çıkan şevlerin eğimi doğal yapıyla bütünleştirilip eğimi 
yumuşatılarak yerel bitkilerle bitkilendirilecektir.    

V. Eğimli alanlarda yapılacak yapılarda, mümkün 
olduğunca aynı kotta yapılaşmaya özen gösterilir. 

 
 
 
 
 
C) Doğal Sit Alanlarında; 
   Nitelikli Doğal Koruma Alanında:  
• Nitelikli Doğal Koruma Alanlarında imar planı ile 

Park, Ağaçlandırılacak Alan, Pasif Yeşil Alan ve Askeri Alan kullanımı 
getirilmiştir. Park, Ağaçlandırılacak Alan ve Pasif Yeşil Alan içerisindeki 
mevcut kullanımlar korunacaktır. 

• Bu alanlarda zorunu haller dışında ağaç kesimi 
yapılamaz. Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyon’dan alınan ön izinden 
sonra kesilen her ağaç için yeni bir ağaç dikilmesi zorunludur. 

• Alanın doğal bitki örtüsünü değiştirmeden Tabiat 
Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’ndan izni alınarak ağaç dikilebilir. 

• Kar ve rüzgar devrikleri, doğal afetlerden 
etkilenmiş, hastalanmış ve kıymet ağacı olmayan ağaçlar ile ormanların 
bakımı ve doğal dengenin korunmasını sağlamak amacıyla Tabiat Varlıklarını 
Koruma Bölge Komisyon’dan izni alınarak ağaç kesimine izin verilir, kesilen 
her ağaç için yeni bir ağaç dikilmesi zorunludur. 

 
 
 Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanlarında: 
• Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 

Alanlarında imar planı ile Park, Ağaçlandırılacak Alan, Pasif Yeşil Alan, Askeri 
Alan, Teknik Altyapı Alanı, Sosyal Tesis Alanı, Turizm Alanı, Konut Alanı ve 
Anaokulu Alanı kullanımı getirilmiştir. Bu alan içinde bulunan parsellerden, 
Nitelikli Doğal Koruma Alanına cephesi olan parseller için hazırlanacak olan 
uygulama projelerinde, Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’nun 
onayı olmadan uygulama yapılamaz. Yapı ve tesislerin uygulamaları 
sırasında ortaya çıkabilecek ağaç tahribatları için Tabiat Varlıklarını Koruma 
Bölge Komisyonu’ndan alınan ön izinden sonra kesilen her ağaç için yeni bir 
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MEVCUT PLAN ÖNERİ PLAN 
 
 
 
D) Korunması gerekli kültür varlıkları; 
• Korunacak Yapılar: Tescilli yapılarda hazırlanacak 

projelerde (basit onarımlar hariç) Kültür ve Tabiat Varlıklarının Koruma 
Bölge Kurulu’nun onayı alındıktan sonra uygulama yapılacaktır.  

• Tescilli anıtsal yapıların basit onarımlarına KUDEB 
(Koruma Uygulama ve Denetim Bürosu) izin verir. KUDEB tescilli 1. grup 
yapıların (anıtsal yapı) tadilat ve tamiratlarına izin vermeden önce Koruma 
Bölge Kurulu’ndan bilimsel görüş alır. Bu görüş doğrultusunda gerekli izni 
verir. 

• Her türlü esaslı onarımlar için Koruma Bölge 
Kurulu’ndan izin alınması gerekmektedir. Belediyenin izni olmadan 
korunması gerekli yapılara hiçbir inşai müdahale yapılamaz.  

• Tescilli yapılar ve bunların koruma alanları dışında 
uygulama koruma amaçlı imar planına göre yapılacaktır. 

• Tescilli taşınmazlara ilişkin Kültür Varlıklarını 
Koruma Bölge Kurulu tarafından belirlenmiş olan koruma alanları içinde her 
türlü inşai ve fiziki uygulama ile yeni yapılanma için Koruma Bölge 
Kurulu’ndan izin alınması gereklidir. 

 
E) Yollar:  
• Planlama alanındaki yaya yollarında, kaplama 

malzemesi olarak doğal taş kullanılacaktır. Ancak peyzaj projesi 
uygulanacak alanlarda, tasarımın özelliğine göre doğal yapıya uygun başka 
malzemeler de kullanılabilir. 

 
F) Flora: 
• Koruma altına alınacak alanda çevre sakinleri 

tarafından yer yer tarım yapılmaktadır. Arazinin çok eğimli olması nedeniyle 
bölge toprak kaybına müsait bir yapıdadır. Tarım yapılması toprak kaybının 
artmasına zemin hazırlanmaktadır. Bu nedenle planlama alanında tarım 
yapmasına izin verilmemelidir. 

• Bu alandaki doğal bitki türlerinin ortaya çıkarılması 
için öncelikli olarak alanın yabani bitki türlerinden temizlenmesi 
gerekmektedir. 

• Planlama alanında, yörede özgün bitkisel 
oluşumlara zarar verebilecek bitkilendirmelerden kaçınılmalıdır.  

• Trabzon’un simgesi olan bu alanlar (Özellikle kuzey 
yamaçlar) şehrin büyük bir bölümünün seyir alanı durumundadır. Bu 
kısımlarda açık alanlara veya yabani bitkileri temizlenerek açılacak alanlara, 
bölgenin endemik bitkilerinden olan Orman gülleri (Rhododendron) 
dikilerek mevcut Doğu Ladinleri ile doğal bütünlük sağlanabilir. 

• Trafik yolu geçişi nedeniyle oluşan istinat duvarları 
ve şev eğimleri doğa ile uyum içinde olması için yerel bitki türleri ile 
bitkilendirilmelidir. 

• Eğimli alanlarda Boztepe’nin genel siluetini 
destekleyici yer yer kitlesel bitkilendirme yapılması öngörülmektedir. 

• Kayalık alanlarda kaya bahçesi yapılması 
öngörülmektedir. 

• Koruma alanındaki mevcut doğu ladinleri (Picea 
orientalis) görülen İps ssp. zararlısı için  İl Çevre ve Orman Müdürlüğü ile 
koordineli olarak mücadele yapılması gerekmektedir.  

 
4.2- UYGULAMA HÜKÜMLERİ: 
A) GENEL HÜKÜMLER: 
• 1000m2.den küçük parsellerde birden fazla yapı 

yapılamaz. 
• Tescilli yapılar, anıtsal ağaçları, bahçe duvarları, 

bahçe kapıları ve harpuştaları ile birlikte korunacaktır.  
• Tescilli taşınmazlara ilişkin Kültür Varlıkları Koruma 

ağaç dikilmesi zorunludur. Bitkilendirme yörenin özgün bitki yapısına uygun 
olacaktır. Ağaç kesimleri Komisyon iznine tabidir. 

  
D) Korunması gerekli kültür varlıkları; 
• Korunacak Yapılar: Tescilli yapılarda hazırlanacak 

projelerde (basit onarımlar hariç) Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu’nun 
onayı alındıktan sonra uygulama yapılacaktır.  

• Tescilli anıtsal yapıların basit onarımlarına Kültür 
Varlıkları Koruma Bölge Kurulu’nun görüşü doğrultusunda gerekli izinler 
verilir. 

• Her türlü esaslı onarımlar için Kültür Varlıkları 
Koruma Bölge Kurulu’ndan izin alınması gerekmektedir. Belediyenin izni 
olmadan korunması gerekli yapılara hiçbir inşai müdahale yapılamaz.  

• Tescilli yapılar ve bunların koruma alanları dışında 
uygulama koruma amaçlı imar planına göre yapılacaktır. 

• Tescilli taşınmazlara ilişkin Kültür Varlıklarını 
Koruma Bölge Kurulu tarafından belirlenmiş olan koruma alanları içinde her 
türlü inşai ve fiziki uygulama ile yeni yapılanma için Koruma Bölge 
Kurulu’ndan izin alınması gereklidir. 

 
 
 
E) Yollar:  
• Planlama alanındaki yaya yollarında, kaplama 

malzemesi olarak doğal taş kullanılacaktır. Ancak peyzaj projesi 
uygulanacak alanlarda, tasarımın özelliğine göre doğal yapıya uygun başka 
malzemeler de kullanılabilir. 

 
F) Flora: 
• Koruma altına alınacak alanda çevre sakinleri 

tarafından yer yer tarım yapılmaktadır. Arazinin çok eğimli olması nedeniyle 
bölge toprak kaybına müsait bir yapıdadır. Tarım yapılması toprak kaybının 
artmasına zemin hazırlanmaktadır. Bu nedenle planlama alanında tarım 
yapmasına izin verilmemelidir. 

• Bu alandaki doğal bitki türlerinin ortaya çıkarılması 
için öncelikli olarak alanın yabani bitki türlerinden temizlenmesi 
gerekmektedir. 

• Planlama alanında, yörede özgün bitkisel 
oluşumlara zarar verebilecek bitkilendirmelerden kaçınılmalıdır.  

• Trabzon’un simgesi olan bu alanlar (özellikle kuzey 
yamaçlar) şehrin büyük bir bölümünün seyir alanı durumundadır. Bu 
kısımlarda açık alanlara veya yabani bitkileri temizlenerek açılacak alanlara, 
bölgenin endemik bitkilerinden olan Orman gülleri (Rhododendron) 
dikilerek mevcut Doğu Ladinleri ile doğal bütünlük sağlanabilir. 

• Trafik yolu geçişi nedeniyle oluşan istinat duvarları 
ve şev eğimleri doğa ile uyum içinde olması için yerel bitki türleri ile 
bitkilendirilmelidir. 

• Eğimli alanlarda Boztepe’nin genel siluetini 
destekleyici yer yer kitlesel bitkilendirme yapılması öngörülmektedir. 

• Kayalık alanlarda kaya bahçesi yapılması 
öngörülmektedir. 

• Koruma alanındaki mevcut doğu ladinleri (Picea 
orientalis) görülen İps ssp. zararlısı için  Trabzon Orman Bölge Müdürlüğü 
ile koordineli olarak mücadele yapılması gerekmektedir.  

 
6.2- UYGULAMA HÜKÜMLERİ: 
A) GENEL HÜKÜMLER: 
• 1000m2.den küçük parsellerde birden fazla yapı 

yapılamaz. 
• Tescilli yapılar, anıtsal ağaçları, bahçe duvarları, 

bahçe kapıları ve harpuştaları ile birlikte korunacaktır.  
• Tescilli taşınmazlara ilişkin Kültür Varlıkları Koruma 
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MEVCUT PLAN ÖNERİ PLAN 
Bölge Kurulu tarafından belirlenmiş olan koruma alanlarındaki her türlü 
uygulama, Kültür Varlıklarının Koruma Bölge Kurulu’nun onayı 
doğrultusunda gerçekleştirilecektir. Ancak tescilli taşınmazlara ilişkin Kültür 
Varlıkları Koruma Bölge Kurulu tarafından belirlenmiş olan koruma 
alanlarında ve yürürlükteki yasal düzenlemelere göre ruhsatı bulunan 
tescilsiz taşınmazlardaki tadilat ve tamirat uygulamalarına KUDEB 
tarafından izin verilir. 

• Askeri Alanın doğusunda bulunan mevcut konut 
alanlarında, her türlü yapılaşma için 9. Kolordu Komutanlığı’ndan (Erzurum) 
izin alınacaktır. 

• Tescilli yapı parsellerinde ve koruma alanlarında 
ifraz, tevhit, yol terk v.b. uygulamalarda Koruma Bölge Kurulu’nun iznine 
tabidir. 

• Yapılacak bahçe duvarlarında Planlı Alanlar Tip 
İmar Yönetmeliğine uyulacaktır. Yapılacak duvarlarda doğal doku ile uyumlu 
olacak şekilde doğal taş duvar ya da doğal taş kaplama kullanılacaktır. 

• Çatı arasında bağımsız kat yapılamaz. Ancak son 
kat ile bağımlı oda, yüklük, depo v.b. mahaller yapılabilir. Çatı biçimi kırma, 
beşik ve malzemesi kiremit olacaktır. Çatı eğimi %45’i geçemez. Bölge 
kurulunun uygun görmesi halinde çatı farklı eğimlerde yapılabilir.  

• Saçak genişlikleri, pencere boyutları, açık ve kapalı 
çıkmalarda uygulama, belediyenin yönetmelikleri doğrultusunda 
yapılacaktır. 

•  %15’e kadar meyilli araziler düz, % 15’ten fazla 
meyilli araziler eğimli kabul edilecektir. 

• Açık ve kapalı çıkma yapılabilir. Kapalı çıkma emsale 
dahildir. 

• Konut alanlarında kot alma noktası ön cephe orta 
noktasıdır. Ön cephe yol tarafında ise tretuar üzerinden, bahçe tarafında ise 
tabi zeminden kot verilir. İmar yolu kırmızı kotu belirlenmemiş ise, tabi 
zemin bozulmaz. Su basman yüksekliği en fazla 1.00 m. olabilir. 

• Meyilden dolayı birden fazla bodrum kat 
kazanılması durumunda, kazanılan bodrum katlar 1. bodrum kat hariç 
emsale dahildir. 

• Park, çocuk bahçesi vb. gibi yeşil alanların bakımı 
ve geliştirilmesi çevrenin doğal dokusuna aykırı düşmeyecek şekilde 
yapılacaktır. 

• Yapılara çevreye aykırı düşmeyecek şekilde açık 
pastel renkler uygulanır. Boya ve renk için KUDEB’ ten ayrıca izin alınacaktır. 

 
 
B) ÖZEL HÜKÜMLER: 
- II. Derece Doğal Sit Alanları: 
• II. Derece Sit Bölgelerinde imar planı ile sadece 

park kullanımı getirilmiştir. Bu park alanı içerisinde mevcut kullanımlar 
korunacaktır. 

• II. Derece Sit Bölgesi eğlence, dinlenme, piknik 
ihtiyaçlarının karşılanabileceği çay bahçesi, büfe, otopark, wc vb. gibi 
kullanımların yer alabileceği alanlardır. Bu alanlarda yapılacak tesislerin 
kapalı alanları, parsel alanının % 5’ini geçemez. 

• II. Derece Doğal Sit Bölgesi içindeki alanlarda gezi 
yolu düzenlemesi, meydan tanzimi, açık otopark, wc, bilet gişesi, bekçi 
kulübesi gibi üniteler Koruma Bölge Kurulundan izin alınarak yapılabilir. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bölge Kurulu tarafından belirlenmiş olan koruma alanlarındaki her türlü 
uygulama, Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun onayı doğrultusunda 
gerçekleştirilecektir. Tescilli taşınmazlara ilişkin Kültür Varlıkları Koruma 
Bölge Kurulu tarafından belirlenmiş olan koruma alanlarında ve yürürlükteki 
yasal düzenlemelere göre ruhsatı bulunan tescilsiz taşınmazlardaki tadilat 
ve tamirat uygulamalarına Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu’nun görüşü 
doğrultusunda gerekli izin verilir. 

• Askeri Alanın doğusunda bulunan mevcut konut 
alanlarında, her türlü yapılaşma için 9. Kolordu Komutanlığı’ndan (Erzurum) 
izin alınacaktır. 

• Tescilli yapı parsellerinde ve koruma alanlarında 
ifraz, tevhit, yol terk v.b. uygulamalarda Koruma Bölge Kurulu’nun iznine 
tabidir. 

• Yapılacak bahçe duvarlarında Planlı Alanlar İmar 
Yönetmeliğine uyulacaktır. Yapılacak duvarlarda doğal doku ile uyumlu 
olacak şekilde doğal taş duvar ya da doğal taş kaplama kullanılacaktır. 

• Çatı arasında bağımsız kat yapılamaz. Ancak son 
kat ile bağımlı oda, yüklük, depo v.b. mahaller yapılabilir. Çatı biçimi kırma, 
beşik ve malzemesi kiremit olacaktır. Çatı eğimi %45’i geçemez. Kültür 
Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun uygun görmesi halinde çatı farklı 
eğimlerde yapılabilir.  

• Saçak genişlikleri, pencere boyutları, açık ve kapalı 
çıkmalarda uygulama, belediyenin yönetmelikleri doğrultusunda 
yapılacaktır. 

•  %15’e kadar meyilli araziler düz, % 15’ten fazla 
meyilli araziler eğimli kabul edilecektir. 

• Açık ve kapalı çıkma yapılabilir. Kapalı çıkma emsale 
dahildir. 

• Konut alanlarında kot alma noktası ön cephe orta 
noktasıdır. Ön cephe yol tarafında ise tretuar üzerinden, bahçe tarafında ise 
tabi zeminden kot verilir. İmar yolu kırmızı kotu belirlenmemiş ise, tabi 
zemin bozulmaz. Su basman yüksekliği en fazla 1.00 m. olabilir. 

• Meyilden dolayı birden fazla bodrum kat 
kazanılması durumunda, kazanılan bodrum katlar 1. bodrum kat hariç 
emsale dahildir. 

• Park, çocuk bahçesi vb. gibi yeşil alanların bakımı 
ve geliştirilmesi çevrenin doğal dokusuna aykırı düşmeyecek şekilde 
yapılacaktır. 

• Yapılara çevreye aykırı düşmeyecek şekilde açık 
pastel renkler uygulanır. 

 
B) ÖZEL HÜKÜMLER: 
- Nitelikli Doğal Koruma Alanlarında: 
• Nitelikli Doğal Koruma Alanlarında imar planı ile 

Park, Ağaçlandırılacak Alan, Pasif Yeşil Alan ve Askeri Alan kullanımı 
getirilmiştir. Park, Ağaçlandırılacak Alan ve Pasif Yeşil Alan içerisindeki 
mevcut kullanımlar korunacaktır. 

• Nitelikli Doğal Koruma Alanı eğlence, dinlenme, 
piknik ihtiyaçlarının karşılanabileceği çay bahçesi, büfe, otopark, wc vb. gibi 
kullanımların yer alabileceği alanlardır. Bu alanlarda yapılacak tesislerin 
kapalı alanları, parsel alanının % 5’ini geçemez. 

• Nitelikli Doğal Koruma Alanında gezi yolu 
düzenlemesi, meydan tanzimi, açık otopark, wc, bilet gişesi, bekçi kulübesi 
gibi üniteler Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’ndan izin alınarak 
yapılabilir. 

 
Ağaçlandırılacak Alanlar 
• Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 

Alanlarında ağaçlandırılacak alan olarak ayrılan yerlerde yapılacak yapılarda 
kapalı alanlar parsel alanının %5 ini geçemez.  

• Bu alan sınırları içerisinde Belediye tarafından 
yaptırılan ve imar planına altlık teşkil eden yerleşime uygunluk haritasında, 
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-  III. Derece Doğal Sit Alanı  
Konut Alanları 
• Konut alanları planlama alanının güneydoğu 

kısmında ayrık nizamda, 15 metrelik araç yolunun güneydoğusunda kalan 
konut alanları 3 katlı, ön bahçe mesafesi 5 metre, yan bahçe mesafesi 3 
metre olmak üzere taban alanı kat sayısı 0.20 , kat alanı kat sayısı 0.60 olarak 
belirlenmiştir. 

• Yolun kuzeybatısındaki konut alanları ise ayrık 
nizamda 3 katlı, ön bahçe mesafesi 5 metre, yan bahçe mesafesi 3 metre 
olarak belirlenmiştir. 

• Sit alanı içerisindeki tescilli taşınmazlara ilişkin 
Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu tarafından belirlenmiş olan koruma 
alanları dışındaki ruhsatı bulunan tescilsiz taşınmazlardaki tadilat ve tamirat 
uygulamalarında, 3194 Sayılı İmar Kanunu’nun ilgili maddeleri geçerlidir. 

• Alan içerisinde yapılar arasında uyum sağlamak, 
güzel bir görünüm elde etmek amacıyla, dış cephe boya ve kaplamaları ile 
çatıların malzemesini, rengini tayin etmeye Belediyesi yetkilidir. 

• Mevcut dokuya aykırı yapılaşmayı önlemek 
amacıyla konut alanlarında tevhit edilerek 800 m² den büyük parsel, ifraz 
edilerek 200 m² den küçük parsel oluşturulamaz. 

 
Ağaçlandırılacak Alanlar 
• III. Derece Sit Bölgesi içerisinde, ağaçlandırılacak 

alan olarak ayrılan yerlerde yapılacak yapılarda kapalı alanlar parsel alanının 
%5 ini geçemez.  

• Bu alan sınırları içerisinde Belediye tarafından 
yaptırılan ve imar planına altlık teşkil eden yerleşime uygunluk haritasında, 

jeolojik sakıncalı alanların (E=0,05) inşaat hakkı olmayıp, bu alanlarda 
yapılaşmaya izin verilmez. 

• Bu alan sınırları içerisinde Belediye tarafından 
yaptırılan ve imar planına altlık teşkil eden yerleşime uygunluk haritasında 
ÖA1 ve ÖA1B olarak gösterilen alanlarda E= 0,05 olup, bu alanlarda 
yapılaşmaya izin verilir.  

• Planda Ağaçlandırılacak Alan olarak tanımlanan 
alanlarda Mezarlık Alanı yapılabilir. 

• Ağaçlandırılacak alanlarda yeni oluşturulacak 
parsellerde cephe 20m. den, derinlik 30m. den parsel büyüklüğü ise 2000 
m2.den az olamaz. 

• Bu alanlarda yapılacak yapılar hiçbir nedenle 
komşu parsele 3m.den, yola ise 5m.den fazla yaklaşamaz. 

• Bu alanlarda maksimum bina yüksekliği ise 
6,50m’dir. Görünen Katların Yüksekliği 10,50m’yi Geçemez. 

• Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 
Alanlarında gezi yolu düzenlemesi, meydan tanzimi, açık otopark, wc, bilet 
gişesi, bekçi kulübesi gibi üniteler yapılabilir. Ancak tescilli taşınmazlara 
ilişkin Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu tarafından belirlenmiş olan 
koruma alanlarındaki bu tür yapılaşmalar Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 
Komisyonu ile Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu’ndan izin alınarak 
yapılır. 

 
Park Alanları 
• Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 

Alanlarında park alanı olarak gösterilen yerler Nitelikli Doğal Koruma 
Alanlarında olduğu gibi; eğlence, dinlenme, piknik ihtiyaçlarının 
karşılanabileceği, çay bahçesi, büfe, otopark, wc gibi kullanımların yer 
alabileceği alanlardır. Bu alanlarda yapılacak tesislerin kapalı alanlarında 
Emsal 0,05 i geçemez.  

• Ancak bu tür yapılaşmalar Tescilli taşınmazlara 
ilişkin Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu tarafından belirlenmiş olan 
koruma alanlarında Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu ile Kültür 
Varlıkları Koruma Bölge Kurulu’ndan izin alınarak yapılır. 

 
- Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanlarında: 
Konut Alanları 
• Konut alanları planlama alanının güneydoğu 

kısmında ayrık nizamda, 15 metrelik araç yolunun güneydoğusunda kalan 
konut alanları 3 katlı, ön bahçe mesafesi 5 metre, yan bahçe mesafesi 3 
metre olmak üzere taban alanı kat sayısı 0.20 , kat alanı kat sayısı 0.60 olarak 
belirlenmiştir. 

• Yolun kuzeybatısındaki konut alanları ise ayrık 
nizamda 3 katlı, ön bahçe mesafesi 5 metre, yan bahçe mesafesi 3 metre 
olarak belirlenmiştir. 

• Sit alanı içerisindeki tescilli taşınmazlara ilişkin 
Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu tarafından belirlenmiş olan koruma 
alanları dışındaki ruhsatı bulunan tescilsiz taşınmazlardaki tadilat ve tamirat 
uygulamalarında, 3194 Sayılı İmar Kanunu’nun ilgili maddeleri geçerlidir. 

• Alan içerisinde yapılar arasında uyum sağlamak, 
güzel bir görünüm elde etmek amacıyla, dış cephe boya ve kaplamaları ile 
çatıların malzemesini, rengini tayin etmeye Belediyesi yetkilidir. 

• Mevcut dokuya aykırı yapılaşmayı önlemek 
amacıyla konut alanlarında ifraz edilerek 200 m² den küçük parsel 
oluşturulamaz. 

 
Ağaçlandırılacak Alanlar 
• Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 

Alanlarında ağaçlandırılacak alan olarak ayrılan yerlerde yapılacak yapılarda 
kapalı alanlar parsel alanının %5 ini geçemez.  

• Bu alan sınırları içerisinde Belediye tarafından 
yaptırılan ve imar planına altlık teşkil eden yerleşime uygunluk haritasında, 
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jeolojik sakıncalı alanların (E=0,05) inşaat hakkı olmayıp, bu alanlarda 
yapılaşmaya izin verilmez. 

• Bu alan sınırları içerisinde Belediye tarafından 
yaptırılan ve imar planına altlık teşkil eden yerleşime uygunluk haritasında 
ÖA1 ve ÖA1B olarak gösterilen alanlarda E= 0,05 olup, bu alanlarda 
yapılaşmaya izin verilir.  

• Ağaçlandırılacak alanlarda yeni oluşturulacak 
parsellerde cephe 20m. den, derinlik 30m. den parsel büyüklüğü ise 2000 
m2.den az olamaz. 

• Bu alanlarda yapılacak yapılar hiçbir nedenle 
komşu parsele 3m.den, yola ise 5m.den fazla yaklaşamaz. 

• Bu alanlarda maksimum bina büyüklüğü 100 
m²olup maksimum bina yüksekliği ise 6,50m. dir. 

• III. Derece Doğal Sit Bölgeleri içindeki alanlarda 
gezi yolu düzenlemesi, meydan tanzimi, açık otopark, wc, bilet gişesi, bekçi 
kulübesi gibi üniteler yapılabilir. Ancak tescilli taşınmazlara ilişkin Kültür 
Varlıkları Koruma Bölge Kurulu tarafından belirlenmiş olan koruma 
alanlarındaki bu tür yapılaşmalar Tabiat Varlıkları Koruma Bölge Komisyonu 
ile Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu’ndan izin alınarak yapılır. 

 
 

 
Park Alanları 
• III. Derece Doğal Sit Alanı olarak ayrılan alanlarda 

mevcut imar planında park alanı olarak gösterilen yerler, II. Derece Doğal Sit 
Alanlarında olduğu gibi; eğlence, dinlenme, piknik ihtiyaçlarının 
karşılanabileceği, çay bahçesi, büfe, otopark, wc gibi kullanımların yer 
alabileceği alanlardır. Bu alanlarda yapılacak tesislerin kapalı alanlarında 
Emsal 0,05 i geçemez.  

• Ancak bu tür yapılaşmalar Tescilli taşınmazlara 
ilişkin Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu tarafından belirlenmiş olan 
koruma alanlarında Tabiat Varlıkları Koruma Bölge Komisyonu ile Kültür 
Varlıkları Koruma Bölge Kurulu’ndan izin alınarak yapılır. 

 
Diğer Alanlar 
• III. Derece Sit Alanında bir bölge, Belediye 

Meclisinin 07.09.2005 tarih ve 206 sayılı kararına istinaden Turizm Tesis 
Alanı olarak planlanmıştır. 

• Alanın batısında, Turizm Tesis Alanı olarak ayrılan 
alanda yapılaşma koşulları E=1,.50, Hmax serbesttir. 

• Spor alanında emsal=1,00 dır.  
• Camii alanında uygulama hazırlanarak belediyesine 

sunulacak avam projeye göre yapılacaktır. 
• Teknik altyapı olarak belirlenen alan TV verici 

istasyonu olarak kullanılacaktır. Bu alanda yapılacak değişikliklerde koruma 
kurulundan izin alınması şarttır. 

 
 
C) ENGELLİLERİN ALANI KULLANIMI İÇİN PLAN NOTLARI 
     DIŞ MEKAN TASARIMINDA TEMEL İLKELER  
Yaya Yolları 
• Yaya yolu/kaldırım genişlikleri, yardımcı araç ve 

tekerlekli sandalye kullananların geçebileceği genişlikte olacaktır. 
• Tekerlekli sandalye kullananlar için yaya 

yollarındaki en büyük engel, kot farklılıkları veya basamak biçimindeki düzey 
değişiklikleridir. Bu nedenle kot farklılıklarını, basamak yerine rampa ile aşma 
tercih edilecektir. 

• Erişim kolaylığı açısından yaya geçitlerinde alt ve 
üst geçitler yerine eş düzey geçitler tercih edilecektir. 

• Kaldırımlardan inişte düz rampalar görme özürlüler 
için tehlikeli olabileceğinden mutlaka doku değişiklikleri ve kaldırımların yol 
köşelerindeki eğimli dönüşlerinde doku değişikliği yapılacaktır. 

jeolojik sakıncalı alanların (E=0,05) inşaat hakkı olmayıp, bu alanlarda 
yapılaşmaya izin verilmez. 

• Bu alan sınırları içerisinde Belediye tarafından 
yaptırılan ve imar planına altlık teşkil eden yerleşime uygunluk haritasında 
ÖA1 ve ÖA1B olarak gösterilen alanlarda E= 0,05 olup, bu alanlarda 
yapılaşmaya izin verilir.  

• Planda Ağaçlandırılacak Alan olarak tanımlanan 
alanlarda Mezarlık Alanı yapılabilir. 

• Ağaçlandırılacak alanlarda yeni oluşturulacak 
parsellerde cephe 20m. den, derinlik 30m. den parsel büyüklüğü ise 2000 
m2.den az olamaz. 

• Bu alanlarda yapılacak yapılar hiçbir nedenle 
komşu parsele 3m.den, yola ise 5m.den fazla yaklaşamaz. 

• Bu alanlarda maksimum bina yüksekliği ise 
6,50m’dir. Görünen Katların Yüksekliği 10,50m’yi Geçemez. 

• Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 
Alanlarında gezi yolu düzenlemesi, meydan tanzimi, açık otopark, wc, bilet 
gişesi, bekçi kulübesi gibi üniteler yapılabilir. Ancak tescilli taşınmazlara 
ilişkin Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu tarafından belirlenmiş olan 
koruma alanlarındaki bu tür yapılaşmalar Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 
Komisyonu ile Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu’ndan izin alınarak 
yapılır. 

Park Alanları 
• Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 

Alanlarında park alanı olarak gösterilen yerler Nitelikli Doğal Koruma 
Alanlarında olduğu gibi; eğlence, dinlenme, piknik ihtiyaçlarının 
karşılanabileceği, çay bahçesi, büfe, otopark, wc gibi kullanımların yer 
alabileceği alanlardır. Bu alanlarda yapılacak tesislerin kapalı alanlarında 
Emsal 0,05 i geçemez.  

• Ancak bu tür yapılaşmalar Tescilli taşınmazlara 
ilişkin Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu tarafından belirlenmiş olan 
koruma alanlarında Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu ile Kültür 
Varlıkları Koruma Bölge Kurulu’ndan izin alınarak yapılır. 

 
Diğer Alanlar 
• Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 

Alanındaki bir bölge, Belediye Meclisinin 07.09.2005 tarih ve 206 sayılı 
kararına istinaden Turizm Tesis Alanı olarak planlanmıştır. 

• Plan onama sınırının batısındaki Turizm Tesis Alanı 
olarak ayrılan alanda yapılaşma koşulları E=1.50, Yençok=20.00 metredir. 

• Sosyal Tesis ve Anaokulu Alanındaki yapılaşma 
koşulları E=1.00, Yençok=10.00 metredir. 

• Camii alanında uygulama hazırlanarak belediyesine 
sunulacak avan projeye göre yapılacaktır. 

• Teknik altyapı olarak belirlenen alan TV verici 
istasyonu olarak kullanılacaktır. Bu alanda yapılacak değişikliklerde Tabiat 
Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’ndan izin alınması şarttır. 

 
C) ENGELLİLERİN ALANI KULLANIMI İÇİN PLAN NOTLARI 
     DIŞ MEKAN TASARIMINDA TEMEL İLKELER  
Yaya Yolları 
• Yaya yolu/kaldırım genişlikleri, yardımcı araç ve 

tekerlekli sandalye kullananların geçebileceği genişlikte olacaktır. 
• Tekerlekli sandalye kullananlar için yaya 

yollarındaki en büyük engel, kot farklılıkları veya basamak biçimindeki düzey 
değişiklikleridir. Bu nedenle kot farklılıklarını, basamak yerine rampa ile aşma 
tercih edilecektir. 

• Erişim kolaylığı açısından yaya geçitlerinde alt ve 
üst geçitler yerine eş düzey geçitler tercih edilecektir. 

• Kaldırımlardan inişte düz rampalar görme engeliler 
için tehlikeli olabileceğinden mutlaka doku değişiklikleri ve kaldırımların yol 
köşelerindeki eğimli dönüşlerinde doku değişikliği yapılacaktır. 
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BÖLÜM 6. PLAN TEKLİFİ 

-  PLAN TEKLİFİNİN AMACI, 
GEREKÇESİ, YASAL DAYANAĞI 

-  PLAN TEKLİFİNİN GETİRDİĞİ 
KARARLAR 

-  MEVCUT PLAN VE TEKLİF PLAN 
KARARLARININ KARŞILAŞTIRILMASI 

-  MEVCUT PLAN NOTLARI VE TEKLİF 
PLAN NOTLARI KARŞILAŞTIRILMASI 

 

MEVCUT PLAN ÖNERİ PLAN 
• Yol ve rampalar uygun eğimde, sağlam, muntazam 

dokulu, kaymayan, sert yüzeyli ve parlamayan malzeme ve renk ile 
yapılacaktır. Hareketi güçleştirici ve daha fazla enerji harcamaya yol açabilen 
kum, çakıltaşı gibi gevşek malzeme kullanılmayacaktır. Yer döşemelerinde 
ise derzler tekerlekli sandalye veya baston kullananlar için engel olmayacak 
aralıkta tutulacaktır. 

Rampalı bir yaya yolunda, tekerlekli sandalyeli kişinin hareketini 
güçleştirebilecek eğimli kavşaklar bulunmayacaktır. Kavşaklarda ve rampa 
dönüşlerinde, manevra yapılabilecek düz bir platformdan sonra rampa 
devam edebilir. 

• Yaya yollarında su birikmesini önlemek üzere 
yeterli ve uygun drenaj sağlanacaktır. Drenajla ilgili ızgaralarda paralel 
demirler arası açıklık tekerlekli sandalye ve baston kullanımına engel 
olmayacak şekilde olacaktır. 

• Görme özürlüler için mekan tanımlayıcı, sınırlayıcı 
mimari ve doğal unsurlar gözönüne alınacaktır. 

 
Rampalar, Korkuluklar ve Merdivenler 
• Rampaların başlangıç ve bitişlerinde tekerlekli 

sandalyenin manevra yapabileceği açık ve düz bir alan bırakılacakır. Sahanlık 
biçimindeki bu düz alanlar birbirini izleyen rampalar arasında da 
sağlanacaktır. 

• Uzun rampalardan kaçınılacak ve arada sahanlık 
yapılacaktır. 

• Merdivenlerde çift taraflı korkuluklar sağlanacaktır. 
Korkuluklar, rampa ve merdivenlerin başında ve sonunda uzatılacaktır. 

 
Bitkilendirme 
• Dikenli bitkiler ile kaygan bir yüzey oluşturabilecek 

tohum ve meyve dökücü ağaç ve bitkiler, potansiyel tehlikeli bitkiler 
olduğundan yaya yollarından uzak tutulacaktır.  

• Yaya yollarına uzayan dallar, özellikle görme 
özürlüler için tehlikeli bir engel oluşturmaktadır. Bitkilerin dallarının yaya 
yollarını engellememesi sağlanacaktır. 

• Oturma alanlarının çevresi bitkilendirilecektir.  
 
Cadde Mobilyası (telefonlar, çeşmeler, aydınlatma, işaretler) ve 

Dinlenme Alanları 
• Kentsel dış mekanlarda yaya yollarına ve sert 

zeminli alanlara bitişik, yol boyunca oturma yerleri düzenlenecektir. Oturma 
yerlerinin yanında, tekerlekli sandalyede oturan bir kimsenin 
yanaşabilmesine olanak sağlayacak biçimde boşluklar bırakılacaktır.  

• Piknik ve oyun alanlarında masa ve oturma 
yerlerinde tekerlekli sandalye kullananların da yararlanabilmesi için diz 
ölçüsüne göre masa yükseklikleri belirlenecektir. 

• Kentsel dış mekanlar erişim ve kişisel güvenliği 
sağlayacak yeterli biçimde aydınlatılacaktır. Burada, parlama/yansımayı 
önleyecek mat malzeme seçimi tehlikeli alanlarda ışıklandırma düzeyinin 
artırılması sağlanacaktır. 

• Trafik, bilgilendirme ve yönlendirme işaretlerinin 
basit ve görülebilir olması, yüksekliği, konumu, kolayca okunması, renk, ölçü 
ve grafik düzeni önem taşımaktadır. İşaretler ışıklandırılmalı, kabartmalı 
yazılmalı ve dokunulabilir yükseklikte olacaktır. İşaretlerde uluslararası 
semboller kullanılacaktır. 

 
Otoparklar 
• Binanın ana girişine mümkün olduğu kadar yakın, 

taşıta binecek ve inecek yeterli mekana olanak veren ve binaya erişimde 
güvenli bir yolla bütünleşen park yerleri sağlanacaktır. 

• Otoparkların bir bölümü özürlülerin araçlarına 
ayrılacak şekilde tasarlanacak ve işaretlenecektir. 

• Park etmiş taşıttan yaya yoluna veya kaldırıma 

• Yol ve rampalar uygun eğimde, sağlam, muntazam 
dokulu, kaymayan, sert yüzeyli ve parlamayan malzeme ve renk ile 
yapılacaktır. Hareketi güçleştirici ve daha fazla enerji harcamaya yol açabilen 
kum, çakıltaşı gibi gevşek malzeme kullanılmayacaktır. Yer döşemelerinde 
ise derzler tekerlekli sandalye veya baston kullananlar için engel olmayacak 
aralıkta tutulacaktır. 

Rampalı bir yaya yolunda, tekerlekli sandalyeli kişinin hareketini 
güçleştirebilecek eğimli kavşaklar bulunmayacaktır. Kavşaklarda ve rampa 
dönüşlerinde, manevra yapılabilecek düz bir platformdan sonra rampa 
devam edebilir. 

• Yaya yollarında su birikmesini önlemek üzere 
yeterli ve uygun drenaj sağlanacaktır. Drenajla ilgili ızgaralarda paralel 
demirler arası açıklık tekerlekli sandalye ve baston kullanımına engel 
olmayacak şekilde olacaktır. 

• Görme engelliler için mekan tanımlayıcı, sınırlayıcı 
mimari ve doğal unsurlar gözönüne alınacaktır. 

 
Rampalar, Korkuluklar ve Merdivenler 
• Rampaların başlangıç ve bitişlerinde tekerlekli 

sandalyenin manevra yapabileceği açık ve düz bir alan bırakılacakır. Sahanlık 
biçimindeki bu düz alanlar birbirini izleyen rampalar arasında da 
sağlanacaktır. 

• Uzun rampalardan kaçınılacak ve arada sahanlık 
yapılacaktır. 

• Merdivenlerde çift taraflı korkuluklar sağlanacaktır. 
Korkuluklar, rampa ve merdivenlerin başında ve sonunda uzatılacaktır. 

 
Bitkilendirme 
• Dikenli bitkiler ile kaygan bir yüzey oluşturabilecek 

tohum ve meyve dökücü ağaç ve bitkiler, potansiyel tehlikeli bitkiler 
olduğundan yaya yollarından uzak tutulacaktır.  

• Yaya yollarına uzayan dallar, özellikle görme 
engelliler için tehlikeli bir engel oluşturmaktadır. Bitkilerin dallarının yaya 
yollarını engellememesi sağlanacaktır. 

• Oturma alanlarının çevresi bitkilendirilecektir.  
 
Cadde Mobilyası (telefonlar, çeşmeler, aydınlatma, işaretler) ve 

Dinlenme Alanları 
• Kentsel dış mekanlarda yaya yollarına ve sert 

zeminli alanlara bitişik, yol boyunca oturma yerleri düzenlenecektir. Oturma 
yerlerinin yanında, tekerlekli sandalyede oturan bir kimsenin 
yanaşabilmesine olanak sağlayacak biçimde boşluklar bırakılacaktır.  

• Piknik ve oyun alanlarında masa ve oturma 
yerlerinde tekerlekli sandalye kullananların da yararlanabilmesi için diz 
ölçüsüne göre masa yükseklikleri belirlenecektir. 

• Kentsel dış mekanlar erişim ve kişisel güvenliği 
sağlayacak yeterli biçimde aydınlatılacaktır. Burada, parlama/yansımayı 
önleyecek mat malzeme seçimi tehlikeli alanlarda ışıklandırma düzeyinin 
artırılması sağlanacaktır. 

• Trafik, bilgilendirme ve yönlendirme işaretlerinin 
basit ve görülebilir olması, yüksekliği, konumu, kolayca okunması, renk, ölçü 
ve grafik düzeni önem taşımaktadır. İşaretler ışıklandırılmalı, kabartmalı 
yazılmalı ve dokunulabilir yükseklikte olacaktır. İşaretlerde uluslararası 
semboller kullanılacaktır. 

 
Otoparklar 
• Binanın ana girişine mümkün olduğu kadar yakın, 

taşıta binecek ve inecek yeterli mekana olanak veren ve binaya erişimde 
güvenli bir yolla bütünleşen park yerleri sağlanacaktır. 

• Otoparkların bir bölümü engelilerin araçlarına 
ayrılacak şekilde tasarlanacak ve işaretlenecektir. 

• Park etmiş taşıttan yaya yoluna veya kaldırıma 
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BÖLÜM 6. PLAN TEKLİFİ 

-  PLAN TEKLİFİNİN AMACI, 
GEREKÇESİ, YASAL DAYANAĞI 

-  PLAN TEKLİFİNİN GETİRDİĞİ 
KARARLAR 

-  MEVCUT PLAN VE TEKLİF PLAN 
KARARLARININ KARŞILAŞTIRILMASI 

-  MEVCUT PLAN NOTLARI VE TEKLİF 
PLAN NOTLARI KARŞILAŞTIRILMASI 

 

MEVCUT PLAN ÖNERİ PLAN 
ulaşım için rampalarla ve trafikle kesişme olmaksızın doğrudan erişim 
sağlanacaktır. 

• Özürlüler için ayrılan otoparklar sert yüzeyli,  
tekerlekli sandalyeden taşıta kolay geçişe olanak sağlayabilecek ve taşıtların 
çevresinde kolayca manevra yapabilecek genişlikte düzenlenecektir. 

 
Taşıttan Binaya Erişim 
• Taşıtın durma noktasını mümkün olduğu kadar 

girişe yakın sağlamak, arabaya binmek ve inmek ve tekerlekli sandalyenin 
manevrası için yeterli mekana olanak veren, güvenli bir güzergah 
sağlanacaktır.   

• Yoldan binanın ana girişine erişim tercih edilmelidir. 
Birden daha fazla girişe sahip olan binalarda mümkün olduğunca tüm 
girişlerin özürlülerin kullanımına uygun olması sağlanacaktır. 

• Kaldırım bordürü rampalı,  girişe yakın ve girişten 
görülebilecek şekilde olacaktır. 

 
Bina Girişleri 
• Yaya yollarının bina girişiyle karşılaştığı yerlerde, 

kaymayan malzemeden, sert yüzeyli, düz bir platform yapılacaktır. 
• Döner kapı kullanılmayacak varsa yanında mutlaka 

özürlülerin de geçebileceği nitelik ve boyutlarda  normal kanatlı bir kapı da 
bulunacaktır. 

• Ön kapıda tercihen eşik olmayacak, eşik varsa 
tekerlekli sandalyenin geçebileceği yükseklikte ve iki tarafa eğimli olacaktır. 

ulaşım için rampalarla ve trafikle kesişme olmaksızın doğrudan erişim 
sağlanacaktır. 

• Engeliler için ayrılan otoparklar sert yüzeyli, 
tekerlekli sandalyeden taşıta kolay geçişe olanak sağlayabilecek ve taşıtların 
çevresinde kolayca manevra yapabilecek genişlikte düzenlenecektir. 

 
Taşıttan Binaya Erişim 
• Taşıtın durma noktasını mümkün olduğu kadar 

girişe yakın sağlamak, arabaya binmek ve inmek ve tekerlekli sandalyenin 
manevrası için yeterli mekana olanak veren, güvenli bir güzergah 
sağlanacaktır.   

• Yoldan binanın ana girişine erişim tercih edilmelidir. 
Birden daha fazla girişe sahip olan binalarda mümkün olduğunca tüm 
girişlerin engellilerin kullanımına uygun olması sağlanacaktır. 

• Kaldırım bordürü rampalı,  girişe yakın ve girişten 
görülebilecek şekilde olacaktır. 

 
Bina Girişleri 
• Yaya yollarının bina girişiyle karşılaştığı yerlerde, 

kaymayan malzemeden, sert yüzeyli, düz bir platform yapılacaktır. 
• Döner kapı kullanılmayacak varsa yanında mutlaka 

engellilerin de geçebileceği nitelik ve boyutlarda  normal kanatlı bir kapı da 
bulunacaktır. 

• Ön kapıda tercihen eşik olmayacak, eşik varsa 
tekerlekli sandalyenin geçebileceği yükseklikte ve iki tarafa eğimli olacaktır. 
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EKLER: 
 

Planlama Alanına Ait Ek Raporlar 

Mülkiyet Durum Paftası (A3) 

Fotoğraf Paftası (A3) 

Müellif Yeterlilik Belgesi 

İmza Sirküleri 

Şirket Ortaklık Yapısını Gösterir Belge 

Planlama Ekibine Ait Diploma Örnekleri 

Kurum Görüşleri 

Planlama Alanına Ait Tapu Kayıtları 
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Planlama alanın Hazine, Belediye, 
Vakıf ve Şahış mülkiyeti olmak üzere dört farklı 
kategoride mülkiyet türü içermektedir.  

Planlama alanın içerisindeki mülkiyet 
durumu incelendiğinde 278,628 m²’lik bir 
alanda hazine mülkiyeti, incelendiğinde 
108,056 m²’lik bir alanda Belediye, 
incelendiğinde 3,550 m²’lik bir alanda Vakıf ve 
incelendiğinde 42,156 m²’lik bir alanda Şahış 
mülkiyeti olmak üzere dört farklı kategoride 
mülkiyet türü içermektedir. 

Planlama alanındaki mülkiyet 
durumunu incelediğimizde ise alanın 
tamamına yakınının (%90) kamunun elinde 
olduğu anlaşılmaktadır. 

 

  

 Alan (m²) Adet Oran 

Hazine 
Mülkiyeti 

108,056 6 25% 

Belediye 
Mülkiyeti 

278,628 14 64% 

Vakıf 
Mülkiyeti 

3,550 1 1% 

Şahıs 
Mülkiyeti 

42,156 130 10% 

Tablo: Planlama Alanındaki Mülkiyet Durumu 
Dağılımı Tablosu 

MÜLKİYET DURUM PAFTASI 
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